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M es norime pasveikinti St. 
Petersburg, Fla. gyvenančius 
Sandaros narius ir rėmėjus su 
gražiai pa vyk u šia puota, kurią 
jie buvo surengę pereitą šešta-, 
d. e : ■..

Iš aprašymo, kuris tilpsta 
šioje mūsų laikraščio laidoje, I 
matyti, jog j u surengtoje puoto-; 

B dalyvavo daug svečių ir vieš
nių, o jos rengėjai nuoširdžiai, 
dirbo, kad viskas praeitų kuo- 
ą-- ausiai.

Tai galėtų būti pavyzdys ir 
paskatinimas mums visiems ne- • 
nuleisti rankų, bet tęsti toliau 
lietuvišką veiklą ir savo tautie- j 
čių apjungimą. Atlikimas tos 
rūšies darbų suteiks mums 
daug naudos, smagumo ir pasi
tenkinimo.

0

Sovietai neseniai įteikė pro
testą J. V. kam tos įsileido Va
karų Vokietijos kareivius į savo 
kraštą ir dabar lavina juos Fort 
Bliss Military College, Texas 
valstijoje, vartoti raketinius 
ginklus.

Maskva įspėjo, jog tokie už
simojimai gaivina militarizmą 
Vokietijoje ir stato pavojum tai
ką ; uropoje.

O kas gi privertė amerikiečius 
stiprinti Vakarų Vokietijos ka- 
' pajėgas? Ne kas kitas kaip 
Sovietų agresingi žygiai centro 
ir rytinėje Europoje.

Jau esame rašę, jog Harvar
do universiteto ir Britų Muzie
jaus mokslininkai užtiko pasau
lio žemėlapį, pagamintą 1440 
metais, kuriame parodomas ir 
Amerikos kontinentas. Tas že
mėlapis pripažintas -autentišku- 
Jis neseniai tapo surastas tar
pe aprašymų kelionės į Totorių 
Žemę.

Pasiremiant juomi, moksliniu 
kai tvirtina, jog vikingai buvo 
pasiekę šį kontinentą 12-tam 
šimtmetyjje tai yra daug ankš
čiau, negu Kolumbus.

Nespėjus paskelbti šį suradi
mą, vietiniai italai ir kažkurie 
Washington© politikai šoko pro
testuoti prieš tokį Kolumbo pa
niekinimą. Triukšmavimai ne
užsibaigė ir kiti šiam laikui.

Įdomu pastebėti, jog Jame 
žemėlapyje yra nubrėžta ir Bal
tijos jūra, tik gerokai palinku
si? Vietoje kilti į viršų, šiaurės 
link, ji atrodo gulsčia, besitę
sianti iš vakarų į rytus. Į pietus 
nuo jos, dešiniajam gale galima 
pastebėti ir Nemuno upę, o taip 
pat ir plotai, kuriuose gyveno 
senųjų prūsų giminės, aukštai
čiai žemaičiai ir jotvingiai.

Skandinavijos pusiausaliui 
paskirti dideli plotai žemės. Azi 
ja atvaizduota daug mažesnė, 
negu ji ištikro yra. o Afriką ma
toma tik pusiau.

Šiaip ar taip, kuris braižė tą 
žemėlapį, visgi turėjo šiokią to
kią nuovoką apie geografiją.

Prez. Johnsonas laipsnįškai 
atsipeikėja savo ūkyje Texas 
valstijoje. Bet, pasak gydytojų, 
dar praeis kelios savaitės iki 
jis galutinai atsikratys skausmo.

Jis pabunda apie 6 vaL ryte, 
bet dar pasilieka valandą kitą 
lovoje. Po pusryčio, nuo 9 ar 10 
vai. ryte jis pradeda darbą, per
žiūrėdamas dokumentus, telefo- 
nuodamas savo kabineto na
riams. Paskiau išeina pasivaikš 
čioti, atlikdamas trijų mylių ke
lionę. Suvaržyta dieta kartais jį 
suerzina, bet noroms nenoroms 
turi jos prisilaikyti.

Popiety, jis atsigula valandė
lei poilsio, o po to imasi dar
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Didžiulė Lietuvių 
Demonstracija 

New Yorke
New York. —Šį sekmadienį 

įvykstanti Madison Square 
Garden lietuvių demonstraciją 
už grąžinimą laisvės Lietuvai, 
atkreipė plataus dėmesio kaip 
vietinės spaudos, taip ir kitų 
tautinių grupių, kurių kraštai | 
yra sovietinėje kontrolėje.

Šioje demonstracijoje akty
viai dalyvaus latviai, estai, 
vengrai, cechai ir kiti. Keli tūk
stančiai lietuvių rengiasi atvyk
ti iš tolimesnių apylinkių, kaip 
tai Chicagos. Detroito, Cleve
land©, Philadelphijos ir Naujo
sios Anglijos-

Pranašauja Sniegą

Washington. — Federalis Oro 
Biuras pranašauja, jog antroje 
dalyje lapkričio mėnesio apsčiai 
sniego nukris Didžiųjų Ežerų 
apylinkėse.

Pagaminimui Trumpos 
Distancijos Raketų

Washington. — Saugumo De
partamentas paskyrė po $2, i 
750,000 Martin Marietta korpo
racijai ir Boeing Co. pagami
nimui arti siekiančių raketų, 
kurios bus šaudomos iš lėktu
vų.

Gazas iš Kanados
Washington. — Federaliai 

Energijos Komisijai tapo įteik
tas pasiūlymas pravesti vamz
džius. per kuriuos plauktų gazas 
iš vakarinės Kanados į rytines ir 
centralines valstijas. Toks pra- 
vedimas kainuotų $231,500,000.

bo. Taigi tikro poilsio jis ne
turi ir nuosavoje farmoje.

Pereitą pirmadienį įvykusiuo 
se rinkimuose į parlamentą Ka
nadoje, buvusi iki šiam laikui 
valdžioje liberalų partija, su 
premieru Lester Pearson prie
šakyje, laimėjo dvi ekstra vie
tas, bet negavo didžiumos, ko 
buvo siekta.

Iš bendro skaičiaus 265 vietų 
parlamente, liberalai turės 129 
mandatų. Opozicinė partija —

1 konservatyviai, su John Diefen- 
I baker kaipo vadu, padidino savo 
skaičių 7 atstovais.

Taigi naujoji liberalų valdžia 
turės noroms nenoroms pasi- 

! remti mažesnėm partijom, ku- 
I rios pravedė saujelę atstovų.

Ši šeštadienį, New Yorke
įvyksta didelė lietuvių demons
tracija Madison Square Garden, 
kuriame tilpsta apie 20,000 žmo 
niu. Ten suvažiuos mūsų tautie- 
čiai ne vien iš rytinių valstijų, 
bet taip pat iš vidurinių ir va
karinių. Didelis būrys išvyks
ta taipgi ir iš Chicagos-

Demonstracijos tikslas yra at
kreipti Jungtinių Tautų dėmesį 
į pavergtus Baltijos kraštus ir 
paraginti jas imtis žygių tų kr aš 
tų išlaisvinimui.

Deja, Jungtinėse Valstijose 
siaučia dabar tokios nuotaikos, 
kad atsišaukimas į jas, reikštų 
tieki kiek bėrimas žirnių į sieną.

David M. Lees, automobilio vairuotojų egzaminatorius, Culver City, Calif., žiūri per skylę, kurią išdaužė eg
zaminuojama ponia Rose Brenner, 62 m. Mašina iš šoko per šaligatvį, užkliudė praeivį, išmušė sieną.

Maskva ir Paryžius 
Siekia Apsaugoti' 
Taiką Europoje.

Paryžius. —Sugrįžęs iš Mask
vos prancūzų užsienio reikalų 
ministeris C o u v e de Murville 
patiekė savo raportą iš savo 
kelionės ministerių tarybai, gir
damas rusų svetingumą ir su
teikimą jam galimybes geriau 
suprasti sovietinę politiką.

Pasak to ministro, jo vizitas 
Maskvoje sutvirtinęs pagrindus 
platesniam ko-operavimui tam 
tikrose užsienio politikos srity
se tarp tų dviejų; šalių.

Tuom tarpu oficialus komu
nistų partijos organas “Pravda” 
paskelbė, jog artimesnis Pran
cūzijos ir Sovietų Sąjungos ben
dravimas prisidėsiąs prie išlai
kymo taikos Europoje.

Pavėluotas Laiškas

J. V. paštas prieš keletą die
nų įteikė laišką, kuris buvo iš
siųstas prieš 103 metus. Laiškas 
rašytas rugpiūčio 1 dieną, 1862 
metais, Maryland valstijoje ir 
užadresuotas St. Elizabeth ligo
ninei Washingtone.

Paštas negalėjo išaiškinti to
kio suvėlavimo.

Jie Nepaiso Medalių 
Įgytų Karo Metu

Naujos Zelandijos krašto ap
saugos ministerija atsišaukė 
dar karta į pereito karo 8.000 ve
teranų, ragindama juos atsiim
ti priskirtus jiems atsižymėji- 
mo medalius.

Mat, daugelis tų veteranų at
sisakė nuo tų atžymėjimų, ne
norėdami kad jie primintų jiems 
apie buvusį karą.

Svarstys Atlyginimą 
Kriminalo Aukoms

New York. — Gubernatorius 
N. A. Rockefeller pranešė, kad 
speciali komisija svarstys pasiū 
lymą, kad būtų suteikta finansi
nė parama nukentėjusiems ar 
jų šeimoms nuo žiauraus krimi
nalo New Yorko valstijoje.

Komisija kreipsis dėl infor
macijų į Kaliforniją, Naująją 
Zelandiją ir Angliją, kurios jau 
turi tokią programą, kuri su
teikia finansinę paramą nekal
tai nukentėjusiems nuo žmog
žudžių.

AMERIKA BUVUSI
UŽTIKTA PRIEŠ
KRISTAUS LAIKUS

Į ginčą del Amerikos atradi
mo įsivėlė naujas. konkurentas, 
kuris pralenkia Vikingus netgi 
2,000 metų, tai yra etruskai, ro
mėnų pirmtakūnai.

Etruskų kultūros tyrinėtojas 
Dr. Morio Celli tikrina, jog kul
to panašumai tarp etruskų ir 
indijonų giminės Akauajo įro
do, kad etruskai buvo pasiekę 
Šiaurinę Ameriką ir apsigyve
no Gujanoje 12-tame šimtmety
je prieš Kristų.

Grižo iš Ligoninės
Worcester. Mass. — P-ia E. 

Urmonienė buvo išvykusi į Me
morial Ligoninę, turėjo akies ope 
raciją, bet po gerai pavykusios 
operacijos laiminga grįžo į na
mus; P-nei Urmonienei draugai 
ir kaimynai linki stiprios svei
katos.

Atsiveža Cigarečių

Olypia. Wash. — Kuomet Wa- 
chingtono valstija pakėlė tak
sus cigaretėms nuo 4 iki 7 centų 
už pakiuką, tai rūkytojai pradėjo 
juos slaptai gabenti iš kaimyni
nės Oregon valstijos, kur nėra 
taksu tabokai.
Pasėkoje to, Washingtono vals 

tijos įeigos nuo taksų spalio mė
nesyje nukrito 4.6 nuoš.

Paskirstymas Prizų

Konkurse radio klausytojams 
Vilniuje buvo paskelbti tokie 
prizai:

Pirma dovana — savaitė vie
šėjimo Maskvoje Antra dovana 
— dvi savaitės viešėjimo Mas
kvoje.

Trečia dovana — trys savai
tės viešėjimo Maskvoje.

PAVYKO IŠSISUKTI
NUO BAUSMĖS
Londonas. —“Taip mane 

sujaudino krizė Rhodezijoje, 
jog turėjau išsigerti degti
nės", pareiškė Londono teis
me vienas vyrukas, areštuo
tas už girtuokliavimą ir ar- 
dima viešos ramybės.

Teisėjas surado pasiaiški
nimą ganėtinu ir paliuosavo 
apkaltintą.

Paštas Suvėlina 
Laiškų Pristatymą
Paleckrnilų leidžiamam Vil

niuje žurnale “Švyturys” tilpo 
nusiskundimas apie lėtą pašto 
aptarnavimą. Išsiųsti į tas vie
tas, kurias traukinys pasiekia 
per kelias valandas, laiškai ke
liauna 4-5 dienas.

Esą paštas skundžiasi trūku
mu laiškanešių ir pasivėlinimu 
traukinių. Bet kodėl trauki
niam pasivėlinus pusę valan
dos, laiško įteikimą suvėlinamas 
keliom dienom? —klausia skun
do autoirus.

Tai Bent Paliaubos

New Delphi. — B- Chavan, 
Indijos karinių pajėgų minis
teris, pareiškė jog bėgyje pas
tarųjų 48 dienų, priėmus abiem 
pusėm paliaubų sąlygas, Kaš- 
mire žuvo 262 indusų kareivių 
ir 378 pakistaniečių.

AMERIKA ŠUTEIKS 
INDIJAI 500,000 
TONŲ KVIEČIU '

New Delhi, Indija. — Šiomis 
dienomis Amerika sutiko duoti 
Indijai 500,000 tonų kviečių, ku
rių vertė yra 29,2 milijonų dole
rių.

Tai buvo daug mažiau, negu 
Indija tikėjosi gauti.

Sutartis užtikrino tai, kad per 
gruodžio mėnesį Indijai bus 
pristatoma po 20,000 tonų kvie
čių kasdien.

Pirmesnės sutartys buvo pa
sirašytos metams ar ilgesniam 
laikui.

Indai įtaria JAV, kad mėnesi
nis kviečių pristatymo sutartys 
daromos tuo tikslu, jog paveikus 
Indiją išrišti Kašmiro klausimą 
su Pakistanu.
Gi Amerikos pareigūnai, sako, 

kad nauja sutartis buvo daroma 
tuo tikslu, kad davus Indijai 
suprasti, kad ji pati daugiau rū
pintųsi pasigaminti maisto.

Kviečiai parduodami Indijai 
jos valiuta. Beveik visi už kvie
čius gaunami pinigai skolinami 
Indijai ilgalaikinėmijs paskolo- 
mis ir žemais nuošimčiais eko
nominio vystymosi projektams.

Jungtinėse Valstybėse yra 17 
vietovių, kurios vadinamos Bro
oklyn.

Price 10c NO. 46

Tyrinėją Užtemimų 
PriežastiNew Y orke
Prez. Johnson įsakė Ištirti Paraližavima £
Elektros Jėgos Paliečiant 8 Valstijas

New York. — Netikėtas “užtemimas’ elektros energi
jos ir šviesos astuoniose valstijose apimant apie 30 milijonų 
gyventojų, nustebino ir supurtė visus. New Yorko miestas 
išbuvo suparaližuotas per visą naktį.

Sustojus požeminiams ir paviršiuje traukiniams, žmo
nės negalėjo sugrįžti namo ir ieškojo prieglaudos, kur tik 
įmanydami. Daugelis įstrigo elevatoriuose ir su dideliu var
gu išsikrapštė iš ten. Tai buvo tikrai “baisioji naktis ”, apie 
kokią niekas ir nesapnavo.

Nevykstanti Statyba 
Tarybų Lietuvoje 

Ir Patalpų Vištoms
Išeinančioje Vilniuje palecki- 

nių “Tiesoje” tilpo Jurbarko 
rajono kolchozininko nusiskun
dimas, kad jau prieš du metu 
pradėta statyti vištidė dar v i s 
nėra baigta. Tuom tarpu tą 
pastogę vištoms stato penkios 
“statybinės kolonos”, viena jų 
net š Kauno.

Tas kolchozininkas yra susi
rūpinęs kaip išlaikyti vištas žie
mos metu, kai vištidė nėra nei 
pusiau užbaigta įrengti.

Atsikreipus į statybos minis
tro pavaduoją S. Bartušį. pa
starasis atsakęs:

—Per didelį planą užkrovė, 
nepajėgiame: nėra darbo jėgos, 
trūksta medžiagų..-

—Patarkite, kur mums dėti 
vištas? —paklausė delegatai iš 
kolchozo.

—Tai ne mano reikalas. Tar
kitės su žemės ūkio ministerija.

Vienas delegatų nusiminusiai 
pareiškė:

—Tai ir grįžome, nieko kon-1 
kretaus nesužinoję- Niekas pa-I 
dėti negali, o statybų planai, 
pagal kuriuos ūkiai derinosi su 
gamyba, žlunga. Taip ir bus — 
statybininkai nepastatys, o nuo
stolius turės ūkis.

Iš to jau galime susidaryti aiš
kesnį vaizdą apie komunistin
ės statybos “progresą” Lietuvos 
krašte.

Išėjo Laimėtojais

Patyręs apie tai, prez. John
son tuojau įsakė federalei jėgos 
komisijai ištirti visas to užtemi
mo priežastis. Tokie .reiškiniai 
yra pavojingi ir krašto saugumui, 
nes išsykio veik viską gali pa- 
raližuoti.

Yra spėjama, jog elektra, vie
noje vietoje ekspliodavus, apar- 

I dė generatorius kitose apylinkė- 
i se ir pasėkoje to sustojo elekt- 
I ros srovės, viską sustabdyda- 
mos.

Besitęsiant tamsai. Chicago ir 
Į kiti tolimesni miestai buvo pa
siūlę paskolinti elektros, tačiau 

I niekas nebuvo tikras ar tuo me- 
Itu ją būv„ buvę galima perduotu

Pradžioje žmonės manė, jog 
užtemimas tęsis minutę kitą, 

Į bet kai taip neįvyko, tai grieb- 
tąsi žvakių ar kitokių priemonių 

I apšviesti kambarius, laiptus ir 
| net viešbučių sales. Neveikė 
taipgi Kennedy bei La Guardia 
airportai New Yorke. Užsilikę 
pasažieriai ieškojo prieglaudos, 
kur tik manydami.

Toks keistas nuotykis sukėlė 
ant kojų vietinius ir federalinės 
valdžios skyrius, ypatingai Ap
saugos Departamentą Washing
tone. Atrodo, jog po nuodugnes
nio to visko ištyrimo New Yor
ko elektros centruose, panašios 
investigacijos saugumo sumeti
mais. bus atliktos ir visuose ki
tuose šios šalies miestuose.

Chicago Turės 100 
Aukštu Pastatą

Šiomis dienomis Chicagoje, 
prie 190 East Chestnut gatvės, 
pradėjo griauti seną pastatą, 
kad padarius vietos naujam, 100 
aukštų John Hancock Centrui.
Griaunamas pastatas buvo pas

tatytas 1920 metais, kaipo puoš- 
I nūs apartmentinis namas.

John Hancock Center bus 
j aukščiausias pastatas į vakarus 
nuo New Yorko.

Į PADIDINA KARINES
PAJĖGAS

Washington. — Saugumo j 

Sekretorius Robert McNam- I 
ara pradėjo vykinti planus 
armijos išlėtimui, bent 25 
nuošimčiais. Išlaidos, kurios 
buvo numatytos šiems me
tams sumoje $3.1 biliono, bus 
padidintos iki $3.8 biliono.

Visai nauja divizija —pės
tininkų devintoji, bus suakty
vinta Fort Riley, Kansas, pra
džioje ateinančių metų- Tas 
pats bus padaryta ir kitose 
bazėse. Bendras kariuomen
ės skaičius bus padidintas 
bent 235,000.

Londono priemiestyje Lu
ton įvyko futbolo žaidimas tarp 

Į grupės, kurią sudarė nuolatiniai 
I alkoholį inkai ir blaivinink|ų 
klubo. Laimėjo alkoholikai 2:1.

Mirė Žymus Chirurgas

Dr. E. J. Moyes, 47 metų ho- 
landas chirurgas, kuris pereitą 
savaitę atliko komplikuotą šir
dies operaciją mergaitei, staiga 
mirė širdies priepuoliu laike 
mokslinės konferencijos Ne 
jmegen, Holandijoje.

Pasiliks Kaip Buvo
Dalias. — Texas balsuotojai 

atmetė pataisą prie Konstituci
jos, kuri numatė prailginti gu
bernatoriaus ir šešių kitu vals
tijos pareigūnų kadenciją iki 6 
metų, vietoje 2 metų, kaip dabar 
yra.
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S A N DARA

ruoti Tarybų Lietuvą“. ... “Visi 
kordonai darosi bejėgiai užtverti 
Niekais nueina ir visos užsienyje 
nacionalistų pastangos” ir tt.

Lyg nujausdami menką diplomatų dėmesį, iškilmėse, 
nepasirodė nei Sniečkus, nei Šumauskas, nei Peleckis.

Keistas Lenktyniavimą
Washingtone šiuo metu pasireiškia nepasitenkinimas 

prez. de Gaulle užsimojimais sustiprinti ne tik koekzisten- 
cijos ryšius su Maskva, bet tuom pat sykiu suartinti su ja ir 
politinį bendradarbiavimą.

Netekus Gero Tautiečio
Vakarų Vokietijoje, iNeseniai, Gautingo sanatorijoje, 

jBolrė Juozas Vaivada, sulaukęs 65 metų amžiaus. Jį ištiko 
širdies smūgis, nuo kurio negalėjo atsipeikėti.

mokslų. Nepriklausomoje Lietuvoje jis gerai vertėse, ir akty
viai pasireiškė visuomeniniam gyvenime. Sovietams antru

darė žygius pasiekti Ameriką, bet jo sveikatos stovis užkirto 
kelią tiems planams.

Pasilikęs Vakarų Vokietijoje, jis užmezgė ryšius su San
dara, dažnai jai parašydavo ir niekad nepamiršdavo prisiųsti 
sveikinimų šventėms Jis buvo kilnios širdies žmogus, daug 
rūpinęsis savo pavergtų brolių ir seserų likimu, o taipgi ir tais, 
Jcurię atsidūrė tremtyje.

Tokie žmonės, kad ir neiškilę į mūsų visuomeninio gyve
nimo aukštumas, yra užsipelnę savųjų tautiečių pagarbos.

Dėde Samas Turi Remti

• v

respondentas.

los pačios “liesos” korespondentai užsimerkė ir prieš 
tą aplinkybę, kad diplomatųddidžiuma ignoravo tą parengi
mą. Savo reportažą jie pradėjo tokiais .optimistiškais įva 

i dais, kaip Nepaisant JA\ ir kitų Vakarų valstybių igno- r. - ~ : r i r V ” ” J
buržuazinės propagandos 
tiesą apie mūsų kraštą, 
susispietusių buržuazinių

Besiartinanti Šventė

ę j moka: namo savininkas pi 
9 nuomą mūsų butui!

Mūsų prisiminimai iš jaunys- 
J tęs laikų gali sudaryti daug gra- 
jj žesnes programas, už daugeli tų, 
? Į kurias matome šiandieninėje te- 
4 levizijoje — pareiškė 

mano kaimynas.

Mūsiškės iietuvtekos pramo
gos pagyvena ir pagražina vėly
vo rudens — lapkričio mėnesį. 
Viena tokių pramogų bus San- 

jdaros • rengiama » lietuviškos, 
dainos ir mena šventė. Ji įvykc 
sekmadieni, lapkričio 21.
-Tokios šventės ’atgaivina mū

sų širdis, jausmus ir suburia 
muš arčiau į vieną ; lietuvišką 
šeima. ■- ‘t '

Bet, pasak savaitraščio’’ Newsweek’’, kaip tik to paties 
bandė atsiekti Washingtonas ir Londonas. Vienų ir antrų 
valdžios viršūnės važinėjo į Maskvą, o iš ten vyko į Jungti-, 
nes Valstybes ir Angliją Kremliaus valdovai. Pastaruoju gi 

pradėta kalbėti net apie tiltų statymą virš geležinės 
uždangos. Šioje srityje vakarinės šalys lenktiniauja tarpusa
vyje ješkodamas didesnio prielankumo maskolių tarpe.

Toliausia, žinoma, šiuo atšvilgiu bus nuėjęs de Gaulle, 
kurio užsienio reikalų ministeris Couve de Murville neseniai 
grįžo iš Maskvos patenkintas savo misija. » . / i

Bet šie lenktiniavimai ir bandymai išsiderėti tam tikrų 
malonių iš Sovietų, sukelia nerimąstį kaip laisvųjų žmonių,' 
taip ir pavergtųjų tarpe.

Neseniai Jungtinėse Tautose įvyko metinė konferenci-

metais prie suteikimo techninės pagalbos atsilikusiems kraš
tams. Konferencijoje dalyvavo atstovai nuo 101 valstybės, 
kurie savo deklaracijose pažadėjo sudėti bendrai $147.5 mi-

Turtingasai Dėdė Samas, kaip ir visada tokiuose atve
juose, atsidūrė pirmoje vietoje, užtikrindamas $60 milijo
nai Kiti gi “didieji nesiskubino pasekti jo pėdomis ir pa-

KOKIAS KNYGAS SKAITO valstybės sekretoriaus.

LUCKO GYVENTOJAI? neturime ATSILIKTI
* Vienas Varšuvos laikraščio NUO KITŲ GRUPIŲ 

korespondentas neseniai aplan- ’ 
kė isterinį Lietuvos miestą — 
Lucką, kuris šiuo metu yra 
įjungtas į “tarybinę Baltgudiją.

Besiteiraudamas kokias kny
gas daugiausiai skaito to mies
to gyventojai, korespondentas 
patyrė, jog veikalai surišti su 
Lietuvos praeitimi yra pirmo
je vietoje. Lucke dar užsiliko 
griuvėsiai Vytauto pastatytos pi
lies.

ja Kalėdiniuv du u v d u
S audinuku Kontestui

nulemti, visur maišytis, mažai kuom prisidėdami.

Tuom tarpu “mažesnieji parodė daugiau atjautimo var
gingesnėms šalims ir jų sušelpimui paskyrė didokas sumas.

GREITU LAIKU NELIKS
TOKIO PERVIRŠIAUS

Danija suteikė $5,250,000, Švedija — $11.1 milijoną, Nor
vegija — $4.3 milijono.

Palaikydama kainas, J. V. Fe
derate Valdžia yra supirkusi ga
na daug žemės ūkio produktų, 
kuriuos tebelaiko sandėliuose. 
Jų vertė pereitą birželio mėnesį 
siekė $6.4 bilijono.

Kitos gi šalys: Kanada — 9.5 milijonus, Prancūzija — Tačiau gausiau šelpiant mais- 
$11.7 milijono, Holand- , tu įvairias kitas šalis, o taip pat 

parduodant grūdus komunistų 
valdomiems kraštams, tas per
viršis gali būti prašalintas iki 
1970 metų. Bent taip tikrina 
agrikultūros departamento ats
tovai Washingtone-

$3,470,863, Didžioji Britanija —
ija — $5.5 milijono, Italija — $2.3 milijono, Sveic< 
—$2.3 milijono.

Taigi, Jungtinės Valstybės turėjo sudėti veik pusė

Mes nuolat girdime ir savo 
akimis mątome, kaip šioje šaly
je viskas auga ir plečiasi. Išti-Į 
sose miestų apylinkėse, griau-; 
narni seni namai, o į jų vietą 
statomi nauji, gražesni ir dides
ni. Įvairios pramonės ir biznio 
šakos plečiasi ir auga, bandyda
mos aptarnauti didesnį skaičių 
žmonių. Ištikro, optimistinė, 
progreso dvasia pasireiškia viso
se gyvenimo srityse, neišskiriant 
ir kultūrinių įstaigų.

Deja, ’tokių nuotaikų mums 
trūksta lietuviškame gyvenime. 
Atrodo jog mes patys pasmerkėm 
save merdėjimui ir tupčiojimui 
vietoje.1 Mes nedrįstam drąsiau 
pasijudinti, plačiau užsimoti nuo 
savos veiklos srityje.

Kiekvienas mūsų privalėtų 
mem pajusti atsakomybę už to
lesnį lietuvių progresą ir prisi
dėti prie jo visomis įmanamo- 
mis, priemonėmis: darbu, pla
navimu, > lėšomis ir organizaty- 
viais sumanumais-

tos
Neatsiekė Savo Tikslo

“Mėgstu klausytis 
kurie kalba apie save, 

Į met užgirstų daug malonių ir 
kilnių dalykų” — pareiškė savo 
laiku amerikiečių jumoristas 
Will Rogers.

— oo ~ ■
M Definicija ^filosofijos, pagal 
Morrice Dormay :*•<: - 
"■-“Mokėjimas pakęsti — be nu
siskundimo kitų nelaimes.”

Per Trumpas Liežuvis
Mažas Jonukas sėdi už stalo 

laike vakarienės. Vienu momen
tu'jis ištiesia ranką paimti to
liau >esantį pyragaiti. Matyda
mas tą, tėvas subara sūnelį: 
nei-Li,. Taį negražu toli siekti. Ar 
neturi liežuvio

— Taip, tėveli — atsako ber
niukas — bet ranka yra ilges
nė.

Protas suklysta ir apsirinka, 
tik kvailybė būna neklaidinga.

Dukružėlė
Čia patieksime jums dainelę, 

kuri daug ką primena iš toli
mesnės praeities:

Oi, tai buvo pas močiutę 
Dukružėlei gera būti — 
Anksti keltis nerūpėjo, 
Vėlai gulti nereikėjo-

Į£aip kaselės susipinti, 
Kaip veidelis nūsiprautii, 
Kaip drobelę ploną austi.
Kraut kraitelis, laistyt 

•' gėlės —
Tai ir visas rūpestėlis.
Taip tai buvo pas močiutę 
Dukružėlei gera būti,
Kol jaunoji nežinojo, 
Koks bernelis ją vilioja; 
Taip tai buvo, kol mergina 
Bernužėlio nepažino...

— Sakoma, jog tylėjimas yra 
auksas. Aš neatidariau lūpų ir 
neišlaikiau kvotimų — skundėsi 
Marytė savo draugei.

“Tarybinėje” Lietuvoje

— Kokia medžiaga pas jus 
yra plačiausiai naudojama: ply
tos ar cementas?

— Nutarimų popieris!

SLA. Pareigūnų 
Nominacijos

Dabartinė SLA Pildomoji Ta
ryba, vykdydama SLA Seimo nu 
tarimą paskelbė, kad būsimos 
Pildomosios Tarybos narių no
minacijos būtų įvykdytos per 
ateinantį Gruodžio — Decem
ber mėnesį.

SLA kuopos, pagal SLA Cent 
ro nurodymus tarp gruodžio 1 
ir Gruodžio 31 dienos sušaukia 
kuopos narių susirinkimą ir vi
suotinu balsavimu nominuoja 
kiekvienoms pareigoms Pildo
mojoje Taryboje kandidatus.

SLA nariai kviečiami akty
viai dalyvauti šiose nominacijo
se ir pasinaudoti savo teise, ku
ria jiems duoda SLA Konstitu
cija.

A

tn 
ir

Sekmadienį. gruodžio 
šiaudinukų kontestas ii 
tame pat Jaunimo Cen 
S. Claremont, nuo 9 ’ 
iki 9 vai. vakare.

re, 5620 
ai. ryto

žmonių, 
nes tuo-

salai — šiaud 
puliarūs šioje saivje. 
pagaminti dabar 
Frances Grame 
Zapolis. Pamokos 
lapkričio 13.20,27 
dienose, Jaunimo 
iki 3 vai. popiet.

Pasiliko Artima

Bertha Pivaronas
sekretorė

Hollywood aktorius persisky
rė su savo žmoną ir per keletą 
savaičių nieko apie ją negirdė
jo. Koks buvo jo nusistebėjimas 
— kai viena gražia dieną jis ga' 
vo tokio turinio telegramą:

“Brangusis! Su džiaugsmu 
pranešu, jog susituoki avo 
tėvu. Nuoširdžiai sve 
linkiu tau viso gero’’.

Parašas: “Tave 
na”.

Mažai Teatkreipe Dėmesio
Pabaigoje pereito mėnesio, sovietinė kultūrinių ryšių 

su užsieniais įstaiga buvo surengusi priėmimą Maskvoje 
esantiems užsienio diplomatams pasididžiuoti prieš juos, kad

NEATSARGI PASTABA
GREITAI PRAPLITO

Tam tikslui iš Vilniaus buvo atgabenta visokių daini
ninkų ir muzikų, kurie turėjo pralinksminti susirinkusius 
svečius. Tačiau iš to visko nieko neišėjo. Daugiau, kaip ke
turi penktadaliai Maskvoje esančių diplomatinio korpuso 
narių visai nepasirodė. Atvyko tik apie 20 asmenų, daugiau
sia iš Afrikos ir Azijos kraštų. Nebuvo nei lenkai, nei bulga
rai, nei rumunai.

Iš Amerikos kontinento buvo, kaip ir reikėjo tikėtis, Ku
bos ambasados nežymus pareigūnas. Iš Europos — tik Veng
rį}^ ir Čechoslovakijos ambasadų agentėliai. Komunistinių

Stumbras, artimas kadaise 
garsiems visoje Lietuvoje tau
rams, buvo laikomas Besčiados 
rezervate, Lenkijoje. Ištrukęs 
iš užtvaros, jis leidosi į s a v o 
gimtinę — Baltvydžio girią.

Bet praėjęs apie 350 mylių 
jis buvo sučiuptas ir gražintas 
atgal.

Jumorai

Negalės Apleisti

Galėjo Būti ir Taip
Žmona r — Del tavęs aš atsi

sakiau -tekėti už Karolio, o jis 
dabar jau turi namus ir auto
mobilių. ““ *

Vyras: — Jei būtum susituo
kusi su juo, tai jis nieko neturė
tų, kaip ir aš. ■

— OO —
Niekas nėra taip silpnas ir 

bejėgis, kad negalėtų ką nors 
gero padaryti savo pažįsta
miems.

Be Užuojautos

Pinigų aš 
mano protas

Sužiedotinis: —
neturiu, Maryte, 
visas mano turtas.
— Nenusimink, neturtingumas 

gėdos nedaro.

for 
'arsighted 
people

SANTAUPOS

Viename, neseniai įvykusia
me diplomatiniam priėmime 
Washingtone, vice prezidentas 
Humphrey pareiškė besikalbė
damas su vienu svečiu, jog am
basadorius Jungtinėse Tautose 
Arthur Goldberg turi dabar 
daugiau įtakos formavime ame
rikiečių užsienio reikalų politi
kos. negu valstybės sekretorius 
Dean Rusk.

Nors toji pastaba krito juokų 
formojje, Laike “neoficialaus” 
pasikalbėjimo, tačiau ji greitai 
aplėkė ne tik valdiškas ir diplo- 

i matines sferas Washingtone,
laikraščių atstovai bandė ką nors išgauti iš jų, bet ir čia ma- bet ir užsienio ministerijas ki

tuose kraštuose.
Pateko ji ir į spaudą, sukelda

ma Įvairių komentarų ir spė
liojimų apie pasitraukimą Rusk 
iš Valstybės Departamento ir 
paskyrimą į jo vietą ambasado
riaus Goldbergo.

Nesinori tikėti, kad tokiems 
gandams būtų bent kiek pagrin
do. Arthur Goldberg, kaipo bu- 

. . , . . . , * □ . . i r i j|v^ unijų advokatas, neturi pa-
tokj morokiecio pasisakymą, todėl galima drąsiai sakyti, kad, j^ankamaL. patyrimo užimti to- 
visas tas pastabas sufabrikavo patsai paleckinių ‘Tiesos ko-| kią atsakomingą vietą, kaip

Kongos atstovas tik pasigėrėjęs lietuvių liaudies menu, 
o Maroko ambasadorius komentavęs M. Gedvilo toje sueigo-

Jis pats, ambasadorius, matęs, kad Lietuvoje moterys gražios 
žmonės energinti, visai nepanašūs į pavergtus. . .

Bet kiti, dalyvavę tame priėmime nieko negirdėję apie

— Važiuojate į Romą, 
Lehma ?

— Taip. •
— Tai tikrai jūs aplankysite 

taip pat ir Kapitelį? . - V
— Žinoma, būtinai, — atsakė 

ponia Lehmąn, nes aš kiekyid- 
name naujame mieste visuomet 
nueinu į kiną.

ponia

Savaip Suprato j
- Na ką rašo jūsų -sūnus iŠ 
kelionės po Viduržemio jūrą? 
Ar jis nesužavėtas?

— Ne,«aš manau, kad. jis ser
ga, nes jis ,rašo: - ' t

— Aš guliu ant denio kėdėje, 
nugaros užpakaly Kipro salą.

Prie Ko Geriausia Kreiptis
Garsus anglų aktorius Char

les Laughton, kuris dažnai pa
sirodydavo filmuose, vaizduo
jančiuose bylas teismuose, sykį 
buvo paklausias ar jis geriau tu
rėtų reikalo su teisėju ar su “ju
ry”. Į tai jis atsakė:

— Tai priklauso nuo aplinky
bių. Jeigu būčiau nekaltas, tai 
geriau stočiau c prieš teisėją, o 
jei kaltas, tai pasirinkčiau “ju-

Savaime Pasitaisė
Jurgaičijp žmona nuolat ra

gino’ .savo vyrą persikelti i bran
gesnį butą, kad pakėlus savo 
prestižą draugių .tarpe-
■' Vieną dieną vyras grįžta na
mo apsidžiaugęs..

jau seniai pageidavau? — pa- 
kląusė žmona,

— Ne, bet ješkoi jau neapsi-

Žmonės, kurie planuoja atei
čiai, paprastai turi vieną ben
drą dalyką — santaupų sąs
kaitą. Sutaupyti pinigai yra 
tikri pinigai. Sekantį mėnesį, 
ar po 5 metų, kai reikės jie 
bus čia. Santaupų sąskaita 
gali pagerinti jūsų gyvenimą
— naujas automobilis — nau
jas namas — ar kelionės. Pla
nuodami ateičiai, padėkite 
savo pinigus į saugią vietą
— DISTRICT SAVINGS-

MAŽESNI MĖN. M0RGI- 
ČIAUS MOKĖJIMAI j

INSURED

“where people 
make the differs

Jei jūs turit 5 metų, ar net 
senesnį, morgičių. galimas 
daiktas, jūs galėsit jį perfi- 
nansuoti' District Savings. 
Yra galimybė sumažinti pro
centą ir padidinti paskolos 
metų skaičių, taip, kad jūsų 
mėnesiniai mokėjimai žj/ tinai 
sumažėtų. Norėdami informa
cijų paskambinkit Jack Joyce, 
į mūsų paskolos departamen- | 
tą, telef. 254-0104.
Mes taip pat duodame namų 
remonto paskolas nuo $300.00 
iki $5,000.00 5 metų išsimo
kė jim ui- Detalių skamb. į 
mūsų paskolos departamentą.

i ?

t
!

FIGHT BIHTHOf

DISTRICT SAVINGS
3430 South H a is ted ■ Chicago 60608 ■ Phone 254-0104 

A J. AukerSj president
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L

inios iš Lietuviško
Gwenimo Worcester, Mass.
vairios z

kolegijos auklėti-
Dėdės Sarno ka- ]

1

* *

erio
• 1

miesto politikie-
vienas dabartinis 
narys, George J. 

ad kuomet vieną
icij a medžiojo nekal

us. būk tai ne to- I 
atytus, sumedžio-

iau į 
iiojin 

¥

i naktį huliganai 
tų parduotuves.
i kalboj sakė, kad Į 
Milicijos, o gal ir . 
lui automobilių? 1
¥ ¥

o pa 
irone

kietu įstaigos sa- 
Sviklienė su sū- i

iabar vieši Parry Inland, 
Carolina, pas savo sūnų 
:uris ten užbaigė karišką 
y'rna ir bus pasiustas į Ca- 
a.

Hio men. 31d. naktį nuuga- 
Notre Dame kapinėse nu- 

ė 70 paminklu. Padaryta ir 
<iu išdaigu Huliganai nebi-

v ore
icn

¥ \

ontraaltas Lil
ė — Mernik

e pakilęs, 
rusų carą, 

•į pavijęs.

J d\ o C3T3S, 
Vos atsipeikėjo, 
Galios pirmutinė 
Atgaut negalėjo.

baugintas

prispaustiesiems 
aketino.

Žuvo baltas caras
Nuo piktu žudiku.

Duoti >

1OS1 reik nuversti, 
pavergtuosius, 
reik atgauti 
įspaustuosius

pac

Statos taip lyg būtu 
Didelio viueus galiūnas.

Rup1 jam vis plėstis.

Bet reiks apsigauti.

Ten nevyks vyžūnui

1 pamatys jis, 
eikš nukentėti.

rl S <1 U i

auto

Jis žvelgt į šiaurę, 
platybes.

iidk jis tur brautis 
Savas gudrybes.

d°nieji gaus tą,
‘ baltas caras, 

išsilaisvins,
1 bus ir karas.

• Prispaustų
°lchozininkų.

Perkūnas

’begalėjo Iškentėti

s valdininkas, iš valsty- 
toaitirumo industrijos, 
savo atostogas jūrų ku- 

£°ppot. Kuomet vienam 
ant gretimo stalo buvo 

s salotos, su viena maža 
citrinos, kas yra Lenki-

protestuoju. Pagal vei- 
Lūsykles citrina gali 

ota tik prie arbatos.

Įspėjimas

viename Nicos vieš-

čia kaip namie, 
taip, kaip namie.

gruodžio 3 d. dainuos Carnegie 
Hall, New Yorke. ' •

Gruodžio 18 
harmonic Hall 
Yorke. Vėliaus 
teryje.

d. dainos Phil- 
Taip pat New 

bus ir Worces-

Spalio 30 d. Maironio parko I 
salėje koncertavo 'Solistė Irena j 
Stankūnaitė ir jai akomponavo 
ios tėvelis Juozas Stankūnas.

Koncertą ruošė Tautinės Są
jungos skyrius.

¥ ¥ ¥

Buvo susirgęs Petras Kalvy
nas. tačiaus jo sveikata pagerė
jo ir pradėjo darbuotis Sanda
roje ir kitose organizacijose.

¥ ¥ ¥

Vietos senas veikėjas Juozas 
Glavickas, išbuvęs kelias savai
tes šv. Vincento ligoninėje, svei 
ksta namuose.

Pasižymėjo Jaunuoliai

Anna Maria kolegijoj — Al
dona Rajeckaitė ir mokytojų 
kolegijoj — Vincentas Matulai
tis.

* * ¥

Sandaros 16-os kuopos 1966 
metais gegužės 8 d bus ne pik
nikas, kaip aną knrtą pranešta, 
bet banketas.

J. Krasinskas

Apie Ypatingus

Daug yra kalbama ir rašoma 
apie ypatingus moterų gabu
mus: apie nepaprastą jų vidinę 
nuojautą bei sugebėjimą esmi
nius dalukus betarpiSk^^Įi 
vokti.

Moterys sugeba 
vyro mintį, jinai 
savąsias mintis 
akių žvilgsniu.

Iš prigimimo būdama aktore, 
moteris moka pavyz., savo kon
kurentei 
dalykus, 
iausmo.

išskaityti 
taip pat 
išreikšti

su-

net 
gali 
rien

sakyti maloniausius 
neparodydama pavydo

panašiais atvejais yra

W’V’WW’V

Atsižymėjusi šokėjų grupė “Ateitis” pasirodys SANDAROS Metiniam Koncerte-Ba- 
liuje, Lapkričio 21 dieną, Lietuvių Auditorijoje. Kiekvienam bus smagu pamatyti juos at
liekant gražius tautinius šokius.

Šeimininkėms patartina turėti
Už Nuotaką Buvo Mokama

100 Svaru Tabako

> p M

New York. — Nuo 1963 metui 
/idūrio iki 1964 metų, pasaulio] 
gyventojų ska 
>0 milijonų.

omis dienomis Jungti- 
i paskelbtais duomeni- 
ų metų viduryje visam 
gyventojų buvo 3 bi- 
milijonai-
gyveno 1,783 bilijo-

X) milijonų.

agal

J J 

onai 2 
pj 
iuropoie

A 7 j wu -nr.il

ai,

įnėje 
tai ir

Verta Žinoti.

eju vyrai yra tikri at
neš būna stačiokai ir

bejėgiai, tikri to meno analfabe- tų. 
tai ir moterų šia linkme talentų
nepajėgia nei suprasti nei pra- galvoje: salotas, svogūnus, ko- 
lenkti.

Šiuo at 
silikėliai,
menki vaidintojai.

Sakoma, jog vien tik balso 
skambumu mergina pajėgia vy
riški pastumti lemiaman žy
giui: priverčia ant jos pirštelio 
užmauti sužiedotuvių žiedą.

Be kitų talentų, merginos ir 
moterys, pasirodo, turi ne tik 
puikią intuiciją, bet ir aktoriš
kų gabumų. Ir. dėka tam. jos, 
kaip sakoma, valdo pasaulį.

pūstus, pamidorus, solieras, pet
ražoles (parsley) agurkus, mor
kas, ridikus bei ridikėlius, ša- 
liuosius pipirus — tai yra, pla
čiai vartojamas daržoves.

Bet neužmirškime ir apinach 
(špinatus), kalifijorus, ropes, 
taip vadinamus Briuselio ko
pūstus ir kitas daržoves, kurių 
Amerikos prekyvietėse nestinga.

Pirmi čekiai pasirodė Olan
dijoj 1610 m.

Amerikoje — 286 milijo- 
Pietinėje Amerikoje — 

62 milijonai.

Ko Reikalinga Mums 
i Kasdieninėje Aplinkoje

Pakankamai sveikatos, kad 
darbas būtų maloni pareiga.

Pakankamai turto padoriai

Žalios Daržoves Geros 
Daugeliu Atžvilgiu

Niekas neteikia tiek daug vi
taminų ir mineralų, kaip žalios 
daržovės, ypatingai, jei yra ką 
tik iš daržo surinktos ir valgiui 
paruoštos.

Jei žmonės neužmirštų apie 
reikšmę, kurią sudaro žalių dar
žovių (ir apskritai — daržovių) 
valgymas, jie tikriausiai dauge
lio ligų ir sunegalavimų išveng-

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų,, 
kojų nutirpime ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

gelio preparatų r 
buvo pritaikoma 
nuo slogo (šalčio) 
tų.

Atronomai nust 
peratūra Venus p 
šiuje siekia 800 lai 
heit šalčio.

New York. — Vidutiniška 
nuotakos kaina, kuri iš Angli
jos buvo pasiųsta į Virginią, 
JAV-es, 17-me šimtmetyje buvo 
100 svarų tabako, pagal Chase 
Manhattan Bank pinigų muzie
jų-

JOHN C. FARY
Real Estate and Insurance

3561 Archer Avenue

Telephones: 
247-2900 or YA 7-7670

Residence: 3600 So. Damen

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI GRAŽIAME

Sandaros
Koncerte-Baliuje

Sekmadieni, Lapkričio 21 d. 1965
IETUVIŲ AUDITORIJOJE

3133 So. Halsted Street

PROGRAMOJE DALYVAUJA a
Operos Solistai: Prudencija Bičkiene, Algirdas Brazis;§

Dainininkės - Trio: Genovaitė Mažytė, Jane Bobinienė ir Genovaitė Mažeika. x
Dainininkams Akompanuoja Jonas Byanskas

Taipgi Dalyvauja Atsižymė jusi Šokėju Grupė “Ateitis”

Paskiau Seks Lietuviškos Vaišės, Šokiai ir Bendras Pasisvečiavimas
Pradžia 3:30 vai. popiet Įžanga? 2.00 S

//
MpLAWsfe

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

MALE HELP D. PETRAVIČIUS

Walter H. Johnson
CANDY CO

Mr. R- J. Alberts.

2nd Shift. Apply in person

4550 W. BELMONT

JANITOR
Experienced. Full or part ti

me. $2.50 per hr. West side.
World Bldg. Maintenance. 

860 Des Plaines. Forest Park, 
Ill. PH. AU 7-0974

WAREHOUSE MEN
Draft exempt. Paid holidays, va 
cation and insurance. Good sa
lary.
TRW* THOMPSON PRODUCTS 

INC.
1338 S. Clinton Ave-

An Equal Opportunity Emplo
yer.

TOOL AND CUTTER 
GRINDER 

Experienced; for job shop wor. 
Good pay. Plenty of -overtime. 
Steady job. SA 2-6027.

WE HAVE IMMEDIATE 
OPENINGS FOR:

MACHINE 
OPERATORS 

ALL SHIFTS OPEN 
Production work on various 

machines.
pay, steady work, normal 

benefits.
GOODWIN 

ENGINEERING 
CORPORATION 

Call 343-4500 
before noon daily

Top

Guaranteed Flood Control 
Clean and Repair Catch Basin 

and Sev. ers

950 West 36th Street
LA 3-2287

REAL ESTATE

VILLA PARK BY
All
tile

OWNER
brick 

bath w
bi-leveL

cab. kit., 
2 car ga

rage. Lot 50x175. $21,600.
TE 3-8227

Prospect Heights area by ow
ner. 3 bdrm. brk. ranch, patio, 
plastered walls. 2 firpls., alum 
s(s., 1g. lot, at 2 car gar^ full 
bsmt. Nr. everything. $29,900.

537-1132

HOUSEHOLD HELP

Live in, own rm. and 
air cond., 2 adults, 2

sal. Ref. req. Other help.
HI 6-4898 or 273-2260

No cooking. Small ranch home

age chldrn., 1 infant. Gd. saL, 
I 5 day wk. Sun. & Mon. off. Lo-

ID 3-2667

EXPERIENCED WOMAN

Housekeeping and Child Carte. 
Live in. Gd. sal. 5 day wk. Nlc 
home in Skokie. References.

OR 3-8240

FOREMAN
For Final Assembly, sub, assembly Conveyor and Spray p 
experience. Must be able to coordinate and plan work 

in own department.

Write or Call Mr. Norman Cavell or apply at

CONSOLIDATED INDUSTRIES CORP
State Road 52 Bypass Lafayette, Ind
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me Pakyla ?igl _k.aiP matote- mūsu T J j nelių pažiūros į durnaropę rado 
tam tikram laipsnyje patvirtini
mo ir moderninėje medicijoje.

at į nuolatinius pasi- 
temperatūros aplinki- 
>sf eroje, temperatūra 

pasilieka ta pati — 
Tik tuomet, kai orga- 
sinuodyja ar jame pra 
tis pavojingos bakte- 
net tai jautrus mūsų 

leidžia pa
su ke- 
karš-

Priemonės Apsisaugoti 
Nuo Trumpalaikių 
Širdies Atakų

SANDARA

Rotterdam laivu Bachunai su sol. Aušra Vedeękaite grįžta į Ameriką.

* !
» *

Mandagumo Taisyklė

>er

iliator
jeratūrai ir tas 
mes vadiname

kti.Jei kuriame pokylyje ar vai
šėse desertui ant stalo būna pa
tiekti obuoliai ir kriaušės, tuos 
vaisius reikia valgyti perplovus 
į keturias dalis. Vaisių šerdį 
(sėklas) išplovus, obuolius ir 
kriaušes valgome be šakutės 
pagalbos, pirštuose laikydami.

Apmokėsime Just 
Išlaidas i Chica

Kartą ūkininkas su bernu kū
lė rugius. Bekuliant vienas grū
das tik cakt ir į įšoko bernui 
burnon. < . ■ • .

— Laimė įšoko burnon .— ta
rė bernas. ..

— Kokia laimė? — paklausė 
ūkininkas. 4f, , ,i

Bernas išėmė iš burnos ..grū
dą ir parodė. , ' . h_

Ūkininkas tik nusijuokė ir ta
rė :

—Kiek per dešimtį metų tuo , 
grūdu užsėsi žemės, tiek aš jos I 
tau padovanosiu.

Sunku Atspėti Laiką

Viena Hollywood aktorė nu
vyko pas advokatą 
apie 
sė:

pasitarti
divorsą. Advokatas paklau-

Vedusi Pora Reiks 
žiūrėti Gydytojo Šein 
me Chicagos Priemie: 
tas atlyginimas- Mer 
ir 14 metų. Gyvensite 
bute, su vonia. TV. 
dienos laisvos savaitė,

Vyras turi vairuoti.
e.

jus?
O kada jūsų vyras apleido kite ar rašykite:

Miss Maher Nort) 
Medical Center, 4107 
Ave., Chicago, Ill.

— Ach, gerbiamasis! — su
riko ji. — Čia nėra nei rudens, 

, nei pavasario, tai 
kaip aš galiu atsiminti?

Gyvenanti Kenosha, Wis. vie
na moteriškė rašo: “Mane buvo 
ištikusi širdies ataka. Po minu
tės kitos, skausmas pranyko ir 
aš vėl normaliai jaučiuos.

“Malonėkite paaiškinti kas 
tokias atakas sukelia ir kaip jų 
išvengti?”

Kodėl Žmonės Yra
Apsidžiaugė bernas ir pasodi- nei ziemos,| alergijai palinkimas. Šiuo atve

ju knarkiančiam žmogui patar- 
riama vakare ir ypač prieš mie
gą atsisakyti valgių, kuriems 
yra alergiškas.

NURSES AID 
AND 

ORDERLIES
Positions will be available 

very soon, so apply now. Must 
be 21 yrs old. Good job referen
ces. Starting salary $320. Libe
ral employee benefits and 3 
weeks training with pay.

Apply personnel dept, bet
ween 9 a. m. and 11 a. m. week
days.

COOK COUNTY SCHOOL 
OF NURSING

1900 W. Polk St. TAylor 9-8400

Linkę Knarkti? REAL ESTATE FOR SALE
karš-atveju toks 

ingas kovai su įsi- 
vusia liga ir tos ligos pra- 
imui. Panašiai atsitinka ir 
ižsinuodyjam. Jeigu gi tem- 
tūra nepakyla, ištikus plau- 
iždegimui, skarlatinai arba 
tai tas reiškia, jog mūsų 

[S nėra pakankamai pajėgus 
intis ligai ir. jog paciento 
irumas, iš priežasties ben- 
išsisėmimo, yra žemas, 
sireiškęs karštis gali reikš- 
)£ kraujo apytakoje esama 
tikrų nuodų. Šiuo atveju ne 

protinga naudoti kokias 
priemones sumažinti tem- 

tūra, bet pirmiausia reikia 
<ti tuos nuodus ir juos pra-

zie
daug

ucr yra priemonių ir vaistų 
žinti karštį. Svarbiausi tai: 
nkama dieta, gydytojo glo- 

ir net pritaikymas

Knarkimas bemiegant 
kam atrodo toks dalykas, dėl 
kurio neverta kreiptis pas gy- 

žmogus pats

pasodino ir ki- 
daugiau kaip

Atsakymas

Tokios, trumpos širdies ata-I dytoją Knarkiąs 
kos arba “angina pectoris” iš-1 to' nejaučia, o jo artimieji
tinka tuomet, kai į širdį laiki- ; padėtim apsipranta ir kant-
nai nepatenka reikalingas kie- į 
kis kraujo. Pasėkoje to, pasireiš
kia aštrus skausmas, kuris nu
eina į kairįjį petį, ranką ir net 
Į piršto galus. Tas skausmas ga
li tęstis nuo keliolikos sekun
džių iki penkių minučių.

Priežasčių, kurios sukelia to
kia ataką, gali būti įvairių: rū
pesčiai, susijaudinimai, nervu 
įtempimas, blogas virškinimas, 
smarkus fizinis Įsitempimas, 
•persivalgymas ar pergreitas vai

Dėmesio Dantims! ir augindamas, 
vis didino

Chapel 
$12,500.

Bendrai imant, apsisaugoji
mai tokių atakų, reikalinga ra
miau gyventi, nesinervuoti. ne
apsunkinti širdies sunkiais dar
bais. prie kurių ji nėra pratusi- 
Visi tie atsargumai išeitų į nau-

nevalgyti sunkiai j da ir kiekvienam senesnio am- 
žmogui. o ne vien tik

tati
ia, PO1 
altu kompresų.
pa3jreiškus aukštai tempera-

- ni reikia tuč tuojau atsi-
Tilti i lovą

• ginamų valgių, o ypatingai I 
halu bet gerti daug vandens
•aišiu sunkos. Tuom pat sy- 
n^atbūtina pašaukti gydyto- 
es tik jis gali surasti ir pra- j 

%nti ligos priežastį.

ziaus 
tiems, kurie yra linkę prie pa
našių širdies atakų.

Dr. S. Naikelis

Durnaropė Buvo Vartota 
. Kaipo Vaistas

Medicinos Studentai
Kartais Suserga

Įsivaizduotom Ligom

-V tavoje 
ia ja 
tvn1- 
ira •

keistokas augalas — dur-) 
plačiai užtinkama kaip

tatip
. c inava

Amerikoje- 
thorn apple”, o 

“stramonium da-

no

Round Lake Beach, 
Lake Cty, III. 18, livingrm. 
Comb. din. & Kit. Stv. & Ref. 
2 Bedrms. 4 Wr. closets. Lge. 
Utly. rm. Wash & Dryer. F. A. 
Oil Ht. DbL gar.

Call KI 6-2896.

no savo grūdų. Vasarą iš jo 
užaugo jau penkios varpos ir 
davė šimtą grūdų. Rudenį visus 
tuos grūdus vėl 
tą vasarą gavo 
tūkstantį grūdų.

Taip sėdamas
bernas kas metai 
sklypą žemės. Septintais metais 
jis savo rugius iš lauko jau ve
žimu parsivežė. Dešimtais me
tais bernas rugiais užėjo pusę 
valako ir grūdų dar liko duonai-

Ūkininkas turėjo atiduoti ber
nui jo užsėtą žemę.

U. S. Public Health Service 
Washingtone, D- C. paskelbė, 
jog suaugusiu asmenų tarpe, 
nuo 18 metų iki 79 metų, pasi
reiškia platus dantų prakiurim
as, puvimas arba iškritimas.

Apie 20 milijonų asmenų yra 
neteke visų 32 dantų, ir 10 mi
lijonų “pametė” arba visus apa
tinius arba viršutinius dantis. 
Todėl minėtoji federate sveika
tos tarnyba pataria visiems aty- 
džiau prižiūrėti savo dantis daž
nai juos valant.

riai kenčia.
Iš astuonių žmonių, kaip yra 

patirta, vienas per miegą, tar
tum paliepus, knarkia. Ypa- 
gai taip yra, kai žmogus jau 
būna peržengęs trisdešimties 
metų slenkstį. Knarkimu la
biausiai pasižymi vyrai, nes 
moterys per miegą knarkia žy
miai lėčiau.

Knarkimas kartais pasidaro 
toks stiprus, jog iš miego pa
žadina net patį knarkiantį. Bet 
jei, beknarkiąs. iš miego ne- 
pabunda, tai iš ryto atsikėlęs 
jaučia gerklės perštėjimą ir pa
tinusį liežuvį.

Knarkimo tikriausioji prie
žastis dažniau būna nosies ta
ku užsikimšimas arba jų pa- 
brinkimas, dėl ko oras norma
liu būdu negali patekti i plau
čius. Nosies gi takai užsikemša 
ar pabrinksta dėl polipų, sinu-. 
sų infekcijos, dėl nosies tin
kamo neišvalymo ir t. p.

Kaikurie žmonės būna labai 
jautrūs dulkėms, dažų ar ki- . 
tokių medžiagų nuosėdoms ir jų 
nosies takai pabrinksta, o dėl : 
to pasidaro sunku kvėpuoti per 
nosį. Pas kitus žmones tie 
gleiviniai nosies takai pabrinks 
ta nuo tabako dūmų ar net nuo 
tam tikro maisto.

Ant nugaros miegą žmonės 
knarkia dažniau, negu tie, kurie 
užmiega ant šono. Neretai yra 

I linkę knarkti ir tie, 
! ta miegoti įkišus 
' galve.

Čia Vyrai Pralenkia

MARENGO — BY OWNER

Pasėkoje Vartotų 
j Vaistų, Gimė 7,000 
Deformuotų Kūdikių

Pereitais metais vyrai Pran
cūzijoje išleido drabužiams ir 
apavui $J3 milijonų daugiau, 
negu 
nam 
tus.

Ši
mą — kas daugiau mėgsta puoš
tis. ‘

3 Bedrms. Living — Diningrm. 
1% baths, 1% car gar. Base
ment, Tiled ceilings. Beau. 
Idscpd. $16,000.
CaU 815-568-7707 after 6 PM

GENERAL FACTORY

męterys. Vidutiniai, vie- 
vyrui tenka $110 per me-

statistika atsako į klausi-

Hoffman Highlands—By Owner 
d Room Bi — level. 4 Bedrms. 2 
full baths. W/W crptg., drapes, 
Mod. cab. kit. Lge. lot 90x125. 
V/z car att. gar. Ga F. A. H.

PH 529-9537

$1.81 starting 
Box Plant has 
and 2nd shifts. 
No. Pulaski N.

openings on 1st
Entrance at 500

722-1200 
THE MENASHA CORP. 

An Equal Opportunity Employe

Tokyo, Japonija. — Vakarų 
Vokietijos daktaras pranešė Pe- 
diatrikų Tarptautiniam kongre
sui, kad tame krašte gimė 7,000 
deformuotų kūdikių..

Kai kurie kūdikiai gimė be 
rankų ar kojų, dėlto, kad jų mo
tinos, būdamos nėščios, vartojo 
thalidomide vaistus.

Tie vaistai buvo uždrausti var 
; toti.

Ilgas Laikotarpis

— Kaip tai galima, Kazeli? — 
prikaišioja mergina vaikinui. — 
Atėjai į pasimatymą visiškai 
nesiskutęs.

— Tikėk man, aš skutausi, bet 
belaukiant tavęs vėl atžėlė barz
da. >

LEMONT BY OWNER
Spacious home, 4 bedrooms, 

crptg. Lge. lot, full basement. 
Attic, garage. Newly remote-1 
led. F. H. A. approved. $17,500.

Phone 848-4972 or 257-7352

HELP WANTED.

ALTERATIONS
Experienced

ON MEN’S AND BOYS 
CLOTHING

STEADY WORK.
Apply in person

Robert Hall Clothes

Lombard — Butterfield Est.
By Owner. 631 Gray. 2 yr. old 
brick and frame ranch. 3 bdrms. 
2 full baths, 2 car att. gar All I 
crptg. storms and screens. % | 
Aero landscaped lot. 629-0560 •

5725

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gelinvčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių paipuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona 
Gutauskai Sav.

MALE HELP

Kad vargu nebutu, tai ir ge- 
! gutė nekukuotu.Lietuviška patarlė: “Įkalbėjo 

sveikam ligą”, pagaliau surado 
mokslinį patvirtinimą. Pietų 
Kalifornijos universitete buvo 
patirta, jog medicinos studen
tai, kurie atydžiai studijuoja 
širdies, inkstų, nervų ligas, ir 
netgi džiovą, 78 nuoš. jų pajun
ta tu ligų simptomus.

Tik nuodugniai ištyrus tų 
studentų sveikatos stovį, pasi
rodė. jog tie simptomai buvo 
įsivaizduoti. Gavę tokius užtik
rinimus. studentai vėl pradėjo 
jaustis normaliai.

Tinginiui visada blogi metai.

Wheaion Area — By Owner 
3 Bdrm. Cape Cod aluminum si
ding, Cptg. Drape framed pic
ture window, mural with indi-

PLANT PRODUCTION 
WORKERS

rect lighting, tile bath, colonial Į ^ue t0 continued expansion v e 
birch Cab. Kit. Utility Rm.,__
car Gar., low cost oil heat taxes. 
Schools, churches, store. $16,500

Phone 668-4541

2^ | have immediate job opportuni- 
I ties as supply men and assis

tant machine operators. Op^e- 
nings are on 3 rotating shifts. 
(2 weeks per shift.) Employ
ment with 3 M combines top 
wages, steady work, individual 
growth opportunities and comp
lete employee benefits. If you 

| have some factory experience 
or feel you can qualify, apply 
in person at:

| MINNESOTA MINING 
& MANUFACTURING

Wholesale Meat
veikia į smegenis. 
rulys, praryjęs di-

?ai
gy
durnaropių, po kiek
-vadiavoja ir elgesį 

pamišėlis- Del to tai tam 
ui ir suteiktas toks keistas

is ar 
doze

raČiau durnaropė buvo pla-
• vartojama ir kaipo vaistas 
švinui tu, kurių protas pak- 
rlavo. Šiais laikais jos vietą 
. moderniški vaistai, bet
visa1. Ir dabar su jos pagal- 
bandoma numalšinti asthmos 

įsulio) atakas.
r štai kokiu būdu. Dumaro- 

lapukus sudžiovina, sukem-
• pypke arba susuka į cigare- 
nždeųa ir įkvepia dūmus. Ki-

vėįais, šaukstuka sutrin- 
supila į puoduką, 

įkvepia. Tie dūmai 
asthmos simptomus 

ją pagydo.

a

Skirtingu Laiku

susi-
savo

kurie megs- 
veidą į pa-

pas gydyto-

Distributor

— Kada jūs tikrumoje 
pažinote ir įsimylėjote į 
žmona?

— Hm. Žinote, teisybę 
kius, 
iš pradžių įsimylėj au ir tik po | 
to ją pažinojau.

pasa-

Jei kas kreipiasi
ia, prašydamas priemonių tam 
nelemtam knarkimui atsikraty
ti, gydytojas paprastai pir
miausia ištiria kvėpavimo takus, 
ypatingai dėmesį atkreipdamas 
į nosį. Jei užtinka adenoidus, 
polipus, nosies pertvaros iškry- 
pirma, pataria tų negerovių ope 
raciniu būdu atsikratyti. Prie 
sinusų chroniško uždegimo, 
praktikuojamas specialus gy-

į savo būsimą žmona aš j dymas.
Jei knarkimą iššaukia tam 

! tikras maistas, būna ištiriamas

SKANIAUSIAS

lomeophatijos gydytojai iri 
r vartoja durnaropės pre- 
tus gvdymui įvairių proto 

nervų ligų-
’ie kurie turi vargo su arth-Į 

alėtu pasinaudoti šiuo re
tu jos apmalšinimui:
Sodium Nitrate — 15
Anese..--. - 15

aium (durnaropes) 30 
supilti vieną f 
taip sumaišytų mil-

zą indelį, uždegti mil- 
ir įtraukti jų dūmus, 
naropė (stramonium) yra 
vaistas numalšinti rankų 
,tu drebėjimą (Paralysis 
isj Durnaropės tepalas 
ostis” yra vartojama sus- 
į hemarrhodų skausmą, 
šsivysto juos įtempiant lai 
uriu išHuosavimo,

Gr.

a

Atkreipkite dėmesį į visoje valstybėje pripažintą 
kokybės simbolį

JULIUS KUZAS

Užtarnauto tikro importuoto

6840 S. ARTESIAN AVE. 
Tel. vVAlbronk 5-b 744 

CHICAGO 29, ILLTNOIS

Electronic Assemblers

And Solderers
EXPERIENCE PREFERRED OR WILL TRAIN 
LIBERAL COMPANY BENEFITS. PERMANENT

APPLY

Genisco Technology Corp.
3223 W. Armitage

MONTGOMERY WARD
has immediate openings for:

★ SHIPPING & RECEIVING
★ STOCK ROOM

Full time — permanent work. Good starting salary.
Profit sharing. Insurance and retirement benefits.

APPLY PERSONNEL OFFICE
(RETAIL STORE)

OLD ORCHARD CHOPPING GENTER
SKOKIE, ILLINOIS 676-1212

COMPANY
6850 South Harlem Ave, 

Chicago.
An Equal Opportunity 

Employer.

MACHINISTS
Apprentice machinits to work 
with journeyman. Salary for 
your ability. Steady work.

Call Mr. Pagels

Lenkiško Kumpio
Pageidaujamas visur del 
aukščiausios jo kokybės 
ir nepaprastai puikaus 
skonio. Įpakuotas leng
vai atidaromose, nuo 2 
iki 12 svarų skardinėse. 
Žinomas garsiais savo 
vardais.

ATLANTA, KRAKUS 
IR POLO.

Reikalaukite tikrojo im
portuoto lenkiško kum
pio, —saugokitės pakar
totų

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų Ir

^prekybos pastatų.

Ofiso telefonas

PRospect 8 2013

7105 So. Arteaian Avė.
J
I Chicago, Ill., 6062S

j n • 1 (r— - • r ■ Oii.uii)

WE NOW

• APPLIANCES
• PLUMBING
• CARPETING

SALESMEN 775-7700

General MachineHAVE OPENINGS IN THE FOLLOWING 
DEPARTMENTS: 

* DRAPERIES 
PAINTS 
ELECTRICAL FIXTURES

EXPERIENCED OR WILL TRAIN.
Excellent starting salary Wonderful working conditions. Group 
hospitalization and life insurance. Employment discount. Paid 
vacations.

Please contact MISS LAWRENCE

Montgomery Word & Co
State and Adams, Chicago 

7tr Floor — Personal

Shop Help
.... STEADY WORK

Good working condition. ?
Co. paid benefits. Also puni 
press operator with previo 
set up experience (or will trail

Apply 9:30 A. M. to 4 P. 1
Midwest Elevator Fixtures

Specialities Co., Inc.
4356 West Chicago.

Phone: 227-56004-2-3

<



Gražiai PraejoSandariečių
Puota St. Petersburg, Fla.
^larne bankete dalyvavo apie 

u Saritro šimto svečių, buvo 
^ūs, lietuviški pietūs, prog

inėje —dainavo choras, šokiai. 
ciaHnta daug vertingų dovanų 

pasivaišinta prie bufeto.
1 tirėta nemažai įeigų, kurios 

P sKfrtos Sandaros spaudos fon- 
Ul> net visa šimtinė-

Šio iškilmingo banketo įvykdi 
nirnas buvo skubus, bet sėkmin- 
^as- Geri sandariečiai nugirdę. 
Kad vietinė Sandaros 54-j i kuo
pa- jos sekretorius ir valdyba 
rūpinasi rasti tinkamą laiką ir 
vietą surengti banketą, tai jiems 
į pagalbą atėjo: J. ir O. Ro- 
watai. K. ir D. Štaupai,, A. ir 
O. Kairiai, kurie su kitais suda
rė banketo komisiją.

Nusamdė svetainę ir prane
šė kuopos valdybai, kad San
daros banketas Įvyks šeštadie
nį, lapkričio 6 d. St. Petersburg, 
Lietuviu klubo naujojoj svetai
nėje.

Now-buy a new 
electric dryer 

and save up to $60

LIMITED-TIME OFFER

Jei jus pirksite elektrini džiovintuvą vietoj dujų, 
netik sutaupysite $40.00. bet dar gausite specialų 
$20.00 boną tiesiai iš Commonwealth Edison.

Kuopos valdyba pilnai sutiko 
ir banketas įvyko nustatytu lai
ku.

Pačios iniciatorės, ypač p-nios 
D. Štaupienė ir O- Rowatiene, 
vadovavo pagaminimui skanių 
valgių.

Atėjo laikas pietauti, svečiai 
buvo pakviesti sėstis prie sta
lu, skubios patarnautojos labai 
sėkmingai atliko savo pareigas.

Baigus pietauti, prasideda pro 
grama- Vytautas Lepnickas atli
ko tostmasterio pareigas. Pir
miausia pasveikina visus ban
keto dalyvius, trumpai paaiš
kindamas tikslą šio banketo, 
perstatė Sandaros 54-os kuopos 
sekretorių ir organizatorilą Juo
zą Kruką tarti keletą žodžių.

Kadangi šis parengimas buvo 
suorganizuotas ne per pačią 
kuopą, bet per kitus ištikimus 
organizacijos narius, kaipo su- 
prizas, tai kuopos sekretoriui 
reikėjo galvoti, rasti tinkamų

žodžių pasveikinti visus taip 
skaitlingai susirinkusius ir iš
reikšti jiems, padėką, o ypač, 
tiem geriems banketo sumany
tojams ir darbuotojams.

Galima galvoti, kad iš jo šir
dies veržėsi tūkstančiai padėkos 
žodžių, ko čia nėra galima ir 
surašyti. ? -

Sekantis kalbėtojas buvo Pra 
n as Šeštokas, kuris yra žymus 
sandarietis ir gerai žinantis 
Sandaros istoriją, labai sėkmin
gai nupasakojo šios orgianizaci- 
jos kilnius darbus mūsų tautai 
ir kaip pirmas kalbėtojas taip 
ir jis ragino visus remti šią or
ganizaciją, tapti jos nariais ir 

į skaityti “Sandarą”.
St. • Petersburg Lietuvių Dai

lės choras vadovaujamas Miko 
' Stonio, visus palinksmino, gra
žiai sudainuodami keletą liau
dies dainelių, kurias svečiai su
tiko gausiu plojimu-

Programai pasibaigus, prasi- 
l dėjo smagūs šokiai prie garsios 
Juliaus Povilaičio muzikos.

P-nios: D. Štaupienė. ir Ona 
Mitchel ir kitos darbavosi prie 
išplatinimo“ daug prineštų ver

tingų dovanų.
P-nia Dalia Warpnikiene dar

bavosi labai sėkmingai prie bu
feto numalšinti svečių troškulį.

Antanas Kairis, Juozas Jakš- 
tys sėkmingai dirbo prie kasos.

Jonas Rowatas darbavosi kai
po šeimininkas, p-nas Matulis, 
A. Kairis daug gelbėjo šeimi
ninkėms. Gaila, kad vardų nepa- 
ėmėm prie stalų patarnautojų ir 
visi kiti, kurie kurios prisidėjo 
prie surengimo šio banketo, o 
ypač, kurie aukojo vertingų do
vanų ir malonėjo dalyvauti. Vi
si ir visos priimkite didžiausią 
padėką nuo Sandaros Tampos 
54-os kuopos valdybos.

Dirba Nuo Šviesos Iki 
Tamsos Statyboje

Kontraktorius inž. Petraus
kas, 2523 W. 69 St., šių metų 
statybos planą baigė įgyvendin
ti.

Visi pastatai jau po stogu ir 
vykdomi vidaus įrengimai. Dar
bo turima taip daug, kad dirba
ma nuo aušros iki sutemos ir 
prie vidaus įrengimų net su 
elektros šviesa, net ir šeštadie
niais.

$100,000 Nelaimės Atveju 
Lietuvybės Reikalams

Vienas lietuvis p. R., kuriam 
savo profesijos reikalais tenka 
dažnai skraidyti lėktuvais, ap
sidraudžia po šimtą ir daugiau 
tūkstančių dolerių.

Įdomu, kad šis lietuvis nelai
mės atveju juos savo užrašu ski
ria lietuvybės ir jos kultūros 
reikalams.

Kviečia Dalyvauti 
Sandaros Koncerte

Jau ruošiamės dalyvauti me
tiniame Sandaros koncerte, ku
ris įvyksta sekmadienį, lapkri
čio 21 dieną, Lietuvių Auditori
joje. '
u. Rodos dar neseniai dalyvavo- 

i me Sandaros surengtoje gegu
žinėje, kur suvažiavo daug mū
sų tautiečių. Bet tai buvo veik 
prieš porą mėnesių. Dabar gi 
susitiksime su savo draugais ir 
pažįstamais Sandaros koncerte 
— baliuje.

Sandara verta pagarbos už 
jos lietuviškus darbus, už 
skleidimą apšvietos ir žinių. At
sidėkodami jai už tai ir trokš
dami, kad ji ir toliau sėkmin
gai gyvuotų, vyksime lapkri
čio 21 dieną į Sandaros rengia
mą pramogą.

Ona Sudeikienė.

Būtent: ji pageidauja išlai-1 
kyti Monte Carlo dabartinėje, ’ 
klasinėje formoje, tuom tarpu 
kaip kunigaikštis stoja už mo
dernizaciją ir dangoraižų sta
tybą.

Dievo Karalystės 
Žinios

6 TEISMO DIENA

(Tęsinys)

Adomas buvo teisiamas Die
vo tiesa, — visa, tiesa, kuri lie
tė Dievo valią ir kurią jis turė
jo žinoti.

Adomo pasmerkimas atėjo del 
to, kad jis nutarė eiti prieš jam 
apreikštąją tiesą. Jo nepaklus
numas užtraukė ant jo netiktai 
mirtį, bet jis taipgi prarado su
pratimą arba išmanymą.

Aptemimas tuose dalykuose, 
kurie lietė Dievą ir jo valią, 
buvo neišvengiama jo “puoli
mo” sėkmė; ir kadangi Adomo- 
ąinija dalyvauja jo mirties pas 
merkime, todėl ir jie paveldė
jimo keliu pateko į tamsybę.”

Įzaijas apibudina šį visuotiną 
nasaulio stovį, sakydamas: “Nes 
štai tamsybė dengia žemę ir di
dis tamsumas tautas”. Iza. 
60 :2.

Bet Dievas nesiliovė mylėjęs 
savo žmoginius sutvėrimus. Iš- 
tikrųjų jis “taip mylėjo pasau
lį”, kad siuntė savo mylimiausį

S
 H Wusiorganizavo
Žuvau+ojai

Chicagos lietuviai tikri ir 
nuoširdūs žuvavimo sporto mė
gėjai susibūrė į “Neptūno” var 
do žuvautojų sambūrį, kuris gi
mė praeitą vasarą žuveles begrai 
bstant Wisconsin ir Illinois eže
ruose. Jo vardas dar beveik kaip 
ir nėra žinomas, bet sambūris 
tvirtais žingsniais ir su gera 
atestacija ruošiasi prisistatyti 
lietuviškajai visuomenei.

Ta proga rengia prašmatnų 
Naujųjų Metų sutikimo balių, 
kuris įvyks išvakarėse gruodžio 
31 d. 8 vai. vak. erdvioje, puoš
nioje ir prabangioje Minor sa
lėje, 5432 W. Archer Avė., Chi- 
cagoje. Prie salės yra vietos ne
tik automobiliams, bet ir žve
jų laiveliams pasistatyti.

Svečiams bus patiekta įvairi, 
skoninga šilta vakarienė ir stip
rūs bei lengvi gėrimai. Nau-! 
jiems Metams sutikti įvairūs at i 
ributai ir kt. Šokiams gros pui-1 
kus orkestras. Visas tas malo- iI 
numas tekainuos tik $10 asme- i 
niui. Be to vakaro dalyviai tu-, 
rėš proga laimėti pinigines do-< 
vanas, kurios bus po 100, 75, 50, , 
25. 15 ir 10 dolerių. Į šį balių 
pakvietimai netrukus bus pla
tinami įvairiuose vietose- Lietu
viškoji visuomenė kviečiama 
juos įsigyti, nes prie įėjimo ne
bus parduodami. Tikimasi ir lau 
kiama. kad gausiai dalyvaus 
mūsų tautiečiai šiame prašmat
niame Neptūno Naujų Metų su-, 
tikimo baliuje.

J. J-i is

Už Nušovimą Erelio
Fort Wayne, Ind. — Richard 

E. Henry. 27 metų, tapo nu
baustas teisme $50 už nušovi
mą “plikio” erelio. Tas paukš
tis jau yra retenybė ir įstaty
mai draudžia jį šaudyti.

Henry tikrino, jog erelis už
mušdavo jo kalakutus.

Nesutaria Ką Daryti 
Su Monte Carlo

Kunigaikštienė Grace (buvusi 
I Hollywood filmų žvaigždė Gro
ce Kelly), žmona kunigaikščio 
Rainier, Monaco valdovo, pa
reiškė spaudos konferencijoje, 
jog ji turinti nuolatinį ginčą su 
savo vyru.

S T A H DARO Safety

Sūnų atpirkti Adomą ir jo ainiją 
nuo mirties. Jis taipgi pasiren
gė per Kristų apšviesti visa pa
saulį-

Todėl įzaijas parašęs apie “di
dį žmonių tamsumą,” dar pa
reiškė: “Ant tavęs gi užteka 
Viešpats ir jo garbė pasirodo 
tavyje. Tautos vaikščios tavo 
šviesoje ir karaliai tavo užtekė
jusiame skaistume”. — 60: 2,3.

Įvykindamas šitą Izaijo pra
našystę Jėzus pasakė: “Aš pa
saulio šviesa”. (Jono 8:12) Mes 
turime dar kitą pareiškimą, kad 
Jėzus yra “tikroji šviesa, kuri 
apšviečia kiekvieną žmogų atei 
nantį į pasaulį.” (Jono 1:9).

Tiesa, kiekvienas žmogus dar 
nebuvo apšviestas Evangelija, 
kuri šviečia nuo Jėzaus Kristaus 
veido.

Visa žmonijos didžiuma dar 
tebesielgia taip, kaip Jono pasa
kyta : “Šviečia tamsybėje, bet 
tamsybė jos neapėmė.” — Jo
no 1:5.

Suprantama, kad tie, kurie ne 
supranta tiesos, negali jos pri
imti nei džiaugtis ja. Turbūt del 
to Jėzus pasakė: “Kas girdi 
mano žodžius ir jų nelaiko, aš 
jo neteisių.” (Jono 12:47).

Į savo mokytinius Jėzus pa
sakė: “Palaimintos jūsų akys, 
mato; ir jūsų ausys, nes girdi”.

(Bus daugiau)

Kas įdomaujasi apie Tiesą, reika
laukite veltui spaudos šiuo adresu: 

L. B. S. A.
212 E. 3rd, St.

Spring Valley, ILL. 61362

Penkių Metų Mirties Sukaktis

Bruno Shukis
Gyveno 7123 So. Maplewood Ave.

Mirė lapkričio 13 dieną. 1960 metais
Paliko žmona Nellie, du sūnus — Bruno ir Vytautą, dukrą 

Sally Sebastian ir anūkus.
Gedulingos mišios bus laikomos lapkričio 13 dieną, 8:30 vai. šv. 

P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčioje, Marquette Parke.
Šią penkių metų mirties sukaktį liūdnai pamini:

Žmona, sūnū« ir dukra

Ir štai ką jūs gausit šalia sutaupų: 
gausit džiovintuvą, kuris radijuo- 
ja tą pačią švelnia šilumą, kurią 
jūs gaunat iš saulės. Balti balti
niai lieka baltais, spalvos lieka 
ryškios, dydžiai nesikeičia dėl 
perdžiovinimo ar karščio.

Kitas dalykas. Elektriniai džio
vintuvai yra beliepsniai — taip, 
kad nėra jokių garų ar degimo 
šalutinių produktų. Baltiniai lie

C'asA bonus offer applies only to residential customers of Commonwealth Edison

v Commonwealth Edison Company

ka švarūs ir kvapnūs, kaip lau
ke.

Bonai: galite naudoti elektrinį 
džiovintuvą namuose tik už $1.25 
į mėnesį

Detales. • kaip sutaupyti pinigų, 
sužinosite krautuvėje. Jokio įmo- 
kėjimo. Garantija, kad būsit pa
tenkinti kiekvienu elektriniįu 
džiovintuvu. Bet paskubėkite — 
pasiūlymas ribotas.

Tiek Bilijonų Kasmet 
Kovai su Ligomis

Washington- — Pereitais me
tais amerikiečiai išleido didelę 
sumą pinigų sveikatos apsau
gai — išviso 38 bilijonų, 400 mi
lijonų dolerių. Tai yra 10 kar
tų daugiau, negu prieš 25 metus.

Šiuos davinius patiekė' Dr. 
Jerome Pollack, dekanas medi
nos mokyklos Harvard Univer
sitete, sveikatos konferencijai, 
kuri neseniai įvyko Beitajam 
Name.

Pasak jo, amerikiečiai šiais 
metais išleis dar daugiau pinigų 
kovai su ligom, negu pereitais.

“Sunkūs” Mokesčiai
Ely, Nev. — Dr. Reed Ander

son nusiskundė, kad jo taksų 
našta yra persunki ir tą jis pats 
įrodė-

Jis užmokėjo $187.78 taksų 
už nuosavybę su 15,003 centais, 
155 nikeliais. ‘ 200 daimų ir 40 
kvoterių. Tos monetos svėrė 
106 svarus.

434 Current rata 

per annum

4 Times a Year
All Savings In by tha 15th
Earn from tha 1st

Skirtumai
Skirtumas tarp anglo, škoto 

ir airio: kuomet airis apleidžia 
kokią nors vietą, jis apsidairo 
ar ko nors nepamiršo. Anglas 
pažiūri ar ko nors nepaliko, o 
škotas atydžiai pasižvalgo ar kas 
kitas nors nepamiršo.

ASSURED and INSURED!

Standard Federal Savings visų su
taupų saugumas yra užtikrintas mū
sų pajėgaus ir pastovaus įmonės ve
dimo ir apgalvoto veikimo... ir kiek
viena sąskaita yra apdrausta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion, J.A.Valstybių valdžios agentū
ros. Norėdami saugaus taupymo ir 
aukštų pajamų, išmokamų keturis 
kartus į metus, pradėkit taupyti par 
Standard Federal.

HOURS:
Me*. Thom — f to ® 
Tbm. Fri. —Ito* 
tat — 9 to 12 
Wed. — flow*

Chicagos apylinkėj pajėgiausias

STANDARD

4192 Archer Avtnut • ULfieja, WincU 60632 • v'-rgiaa 7-1140



SANDARA.

Kazys Kraučiūnas Pamini 
40 m Meno Veiklos Sukaktį

Rašo: prof. J. Žilevičius

Jausas ūkininkaitis, gimęs 
Preidžių kaime, Velžių valsčiuj, 
Panevėžio aps., vos 16 metų Ka
zys Kraučiūnas atvyko Chicagon. 
Ilgai nelaukdamas, įsijungė į 
chorus, pradėjo vaidinti ir dai
nuoti. Balsas brendo drauge su 
juo ir kai pradėjo dalyvauti 
operetėse, savo dainavimu krei
pė klausytojų dėmesį.

Apsigyvenęs Clevelande, įsi
jungė choran, kuriam vadovavo 
dainininkas, vėliau operos so
listas Jonas Būtėnas, pastebė-; 
jęs pas K. Kraučiūną neeilinę te , 
noro medžiaga, pradėjo balsą: 
lavinti.

Kai pamatė pats K. Kraučiū-| 
nas, kad jo balsas palaipsniui I 
darosi įdomesnis, pats tuo la
bai susidomauja.

Kazys Kraučiūnas

tuvių Muzikologijos .Archyvui 
yra padovanojęs šiandien jau 
unikatu virtusi plakatą kuriame 
Italijoje buvo jo pavardė didžiu
lėmis raidėmis lietuviškai įra

Spaudoje apie tai pranešama, 
ofišos išklėjuojamos, tik štai... 
įvyksta auto nelaimė, per šven
tęs išvykus aplankyti tėvų, su
laužoma koja ir kelių mėnesių 
bėgyje buvo sugipsuotas gydy
tojo priežiūroje — sezonas pasi
baigia, K. Kraučiūnas pagijęs pi 
lietybės reikalų sutvarkyti, iš
vyko į JAV. Aplinkybėms susi
klojus jis operon tuo tarpu to
liau dainuoti nebegrįžo.

Tą visą peržvelgus ir tą sun
kią “kelionę” atliktą į jo išsva
jotą operos pasaulį pastebima, j 
jog jo būta neeilinių gabumų I 
vyro. Atvykti iš kaimo visiškai 
muzikos nepažįstančiam ir pa- i 
siekti Italijos operos scenoje ir 
taip atsakomingam vaidmeny 
kokių reikalaujama nepaprasto 
balso lankstumo ir pajėgumo, o 
vėliau trubadūro vaidmeny Kau 
ne tai ne eilinis įvykis: dainuo
ti ir vaidinti. Kaip Kaune taip 
ir Italijoje jo pasirodymai buvo 
labai gerai įvertinti, tik tenka 
jo sielos skausmus pergyventus 
suprasti, jbg jo retai gražus 
balsas, plačios apimties stiprus 
dramatinis tenoras paliko vien 
tik plokštelėse ir tai įdainuoto-1 
se pirm dalyvavimo operose, bet 
ir iš jų girdisi kokį vertingą 
balsą nors dabar ir pritilusį ne
šioja.

Kiek žinau, jo balsas tebėra 
pajėgus ir būtų labai naudinga 
palikti jį nors juostelėje atei
čiai. Tai būtų pavyzdys kitiems 
ko gali atsiekti, palyginamai 
per taip trumpa laika panaudo
jant prigimtus didelius gabu-

šyta. Vienintelis šios rūšies be-
galiniai vertingas eksponatas. 
Tad ilgiausių metų mielam su
kaktuvininkui — varduvininkui 
Kaziui Kraučiūnui!

MIRĖ DIDŽIAUSIAS 
MOTERŲ PRIEŠAS
Nuo 1906 Metu Nebuvo Mates 

Daugiau Nei Vienos Moters

Tuo laikotarpiu atvyksta Cle- 
velandan opera, Kazys ją klau
sydamas nebežinojo kur esąs iš 
to didelio susijaudinimo. Tada 
greit važiuoja į New Yorką ir 
pradeda rimtai mokintis muzi
kos dalykų ir balsą lavina pas 
tuolaik žinomus dainavimo mo
kytojus : prof- A. Pėsčia, vėliau 
pas prof- M-me De Serano. Jau 
tuo laikotarpiu jis kolonijose i 
yra kviečiamas dažnai dainuoti' 
įvairių organizacijų bei chorų 
koncertuose vis plačiau garsėda-1 
mas. įdainuoja keletą 1 plokšte
lių ir visi kaip ir jo profesoriai 
pradeda jį raginti vykti Italu-1 
jon rimtai studijuoti operos me
na kaipo dramatiniui tenorui.

Nors jis šiame krašte buvo 
pradėjęs balso lavinimą nuo 
1919 m., ir su pasisekimu daina 
vo vakaruose ir savo koncertus 
suruošdamas, bet iki operos sce
nos dar buvo toli. Tad Chicago- 
je su Dzimdziais padaręs atsis
veikinimo koncertą 1925 gegu- Į 
žės mėn. Išvyko Italijon ir Mi-1 
lane pas prof. Cataldži ir Cabel
lo pradėjo studijas. Kai padarė

mus. u
Kadangi sukako 40 metų nuo 

pasišventimo operos menui, esa
me išvakarėse 35 m. nuo pirmo
jo pasirodymo Kauno Liet. 
Valst. Operoje 1929 m. gruo
džio 13 d. ir kadangi lapkričio 
m- 13 d. jo gimtadienis tad ten
ka jį sveikinti ir drauge pasi
džiaugti jo atsiekta aukšto lygio 
operos solisto dramatinio teno
ro. laipsnio. Nes jis rengdamas 
koncertus Kaune Karininkų 
Ramovėje, Ateitininkų rūmuo
se, Panevėžy, Klaipėdoje ir ki
tur turėjo didelio pasisekimo 
apie kuriuos spauda labai pagar
biai atliepdavo, tad mums gy
venantiems Chicagoje, malonų 
jį turėti savo tarpe prieš kelius 
metus čia apsigyvenusi.

Kaip prieš Italuos studijas 
taip ir grįžęs iš Lietuvos kart
kartėmis yra aplankęs JAV di
džiąsias kolonijas su koncertais 
todėl jis iki šiol tebėra žmonių 
atmintyje, o jo įdainuotų įvai
rių plokšteliu net šešiolika, jų 
senai nebegalime gauti. Jis Lie-

Vienoje New Yorko vyrų ligo-, 
ninėje mirė Jabez Blake, 89 me-' 
tu amžiaus.

Iki paskutinės gyvenimo va
landos į jo kambarį negalėjo įei
ti jokia slaugytoja. Blake buvo 
JAV didžiausias moterų prie
šas.

Nuo 1906 m. jis gyveno er
dviame name Riverside Drive, 
kur tik vyrus įsileisdavo- Mote
rų jis daugiau nenorėjo matyti, 
todėl, kad tris kartus su jomis 
turėjo bėdų.

Turėdamas 20 metų, pasiturįs 
jaunuolis, pirmą kartą apsivedė. 
Po kelių mėnesių, išaiškėjo, kad 
jo žmona turi kitą vyrą. Vedy
bos su ja buvo nutrauktos.

Antroji sužadėtinė dingo su 
35,000 dolerių čekiu, kurį jis jai 
buvo davęs iškeisti.

• Trečioji, po vienų metų vedy
bų, su kitu vyru pabėgo. Po to 
Blanke su moterimis ryšius nut
raukė. Jis gyveno kartu užsida
ręs su puse tuzino katinų.

Pagaliau jis apsirgo ir telefo
nu paprašė policijos pagalbos. 
Policija turėjo išlaužti tris gele
žines ir 29 šiaip duris, kurio
mis šitas keistuolis buvo save 
uždaręs, c

Ligoninėje jis paprašė, kad 
prie jo neprieitų jokia slaugė.

Šis apmokėjo už du kamba
rius. Viename miegojo vienas 
iš trijų vyrų slaugytojų, kurie 
buvo pasamdyti už jo pinigus.

pagerinti žemės ūkį, Lotypų | 
—140,000. dolerių užrašė dėl įs
teigimo gyvulių prieglaudos, į 
kurią galės būti priimami tik' 
katinai, o ne katės.

L .K.

Žvėrys ir Paukščiai '
Naudoja Savotiškas 
Gydymosi Priemones. į

Arčiau gamtos gyveną, žino, 
kad naminiai gyvuliai ir lauki
niai žvėrys, kai sunegaluoja, 
kartais nieko neėda ar ieško 
ypatingų žolių, kurių sveiki bū
dami nepaiso.

Zoologijos sodų vadovybės 
stebi priemones, kuriomis žvė
rys bando ligų nusikratyti.

Ir yra susekta, kad susirgę 
žvėrys ieško ypatingo maisto, 
kuris galėtų pagelbėti jiems 
pasveikti.

Į susirgusio žvėries narvą bu
vo padedamos visos žolės, vai
siai ir javai, kuriuos, laisvėje 
būdamas, jis lengvai randa ap
linkoje.

Ir buvo pastebėta, kad parink 
darni maistą, prisilaikydami 
atitinkamos dietos, žvėrys net
rukus pasveikdavo be jokios ve- 
terinoriaus pagalbos.

Atrodo, kad maitindamiesi 
tuo maistu, jie būtų išlikę svei
ki ir susirgo tik dėl to, kad tų 
žolių ar vaisių jiems stigo.

Laisvėje būdami, kai jiems 
tenka pakelti didelį fizinį įtem
pimą. žvėrys visada laikosi die
tos, t. y., parenkamo maisto.

Jauni elniai, kai jiems auga 
ragai, kartais keliauja ištisas 
mylias, kol suranda vandenį,

kuriame yra, kalkių, nes kalkės į 
yra būtinos jų ragų sustiprini
mui.

Jūros liūtai, laikotarpiu, kai 
jiems tenka badauti, prikemša 
skilvius net keliais svarais ak
menų. Manona, kad tuo būdu 
“apgaudami badą”, jie verčia 
skilvį Vis vien netingėti, ban
dant tuos akmenis “suvirškinti”.

Žvėrys sugeba pasirinkti ir 
gydomas maudynes: jie kartais 
maudosi tyrame vandeny, bet ki
tą sykį tyčia pasirenka balų ar 
pelkių vandenį, kuriame mau
dyklės žvėrims yra reikalingos 
infekcijai sustabdyti, organizmą 
sustiprinti ar, bendrai, apsaugo-! 
ti nuo susirgimo.

Pilkosios meškos, kai pasens
ta, maudosi sieros šaltiniuose, 
dėka tam, atsipalaiduoja nuo 
senatvei būdingų skausmų ir 
įgauna naujos jėgos

Juodosios meškos po žiemos 
miego ir ilgo badavimo, niekad 
neapkrauna skilvio sunkiau virš 
kinamu maistu, bet ieško kalnų 
lelijų svogūnėlių ir tam tikrų 
uogų bei žolių ir tuo būdu at
sargiai pripratina virškinimo 
sistemą prie sunkesnio maisto.

Paukščiai beveik kasdien 
maudosi “dulkių vonioje” ar 
smėlyje ir tuo tūdu apsisaugo 
nuo parazitų.

Sparnuočiai, kaip ir žvėrys ar 
naminiai gyvuliai, ligos atve
jais taip pat atsisako nuo pavo
jingo maisto, ir, instinkto ve
dami. ieško gydymo savybių 
lesalo.

— Truputį, gerbiamas šeimi
ninke. Aš, mat, norėjau pagerb
ti tą dieną, kai prieš dešimtine-

Patyręs Kontraktorius

Aprūpinti Šiluma
Juozas Žemaitis įstato vandens 

boilerius, oru pučiamus pečius 
ir atlieka kitokius tos rūšies i 
darbus. Jis yra patyręs šioje sri-1 
tyje. Jo įmonė vadinasi:

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie A. Chicago 23.111.
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS—OL 6-0412 
VICTOR SKADF ST 8-9272 I

tį tamsta laivai pakėlęs ir 
atlyginimą.

—at---------------■ -

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGU

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 

Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO; ILLINOIS 
Tel. FRonrier 6-1882

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Pamini Reikšmingą Sukaktį

— Ar tamsta, Jurgaiti, nesi 
šiandien kiek įsigėręs?

ini--■ jai■■■ j-■ įr(-—-—

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

4.

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

iEn=^=Jsr=« JST=e

Laidotuvių Direktoriai

::

..

::

11 current dividend on investment bonus

4^‘X dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investmento bonus mokame 4^ % dividendų 
kas pusmeH ir dar išmokėsime po už kiekvienuf 

metus, 4 metams praėjus.

JNDEL1A1 APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

RBpublic 7-8600 REpublic 7-8601

; ANTANAS M. PHILLIPS
Į LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

r 3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8. ILL g
Telephone: YArds 7-3401 j

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTJ

a

n

ryžtą žengti operos pasaulin < 
jau sukako 40 m.
Mokinosi su pertraukomis iki 

1928 m. kur sausio m. 21.23 ir 24 ■ 
dainuoja jau italu operoje S.' 
Angelo mieste op. “Rigoletto” į

Vietinė italų spauda gražiai; 
įvertino jo dramatinį didelį bal 
sa.

Kadangi tuolaik reikalilngas 
buvo Kauno valstybinei operai 
dramatinis tenoras, studijavę 
ten kai kurie tos operos solistai 
pradėjo prikalbinėti K. Krau- 
čiūna vykti Lietuvon, ypatin
gai jį įtikino dirig. L. Hofmekle- 
ris atvykęs studijuoti op. “Tru
badūras” dirigavimo.

Dar daugiau pasinėręs išstu
dijavo iki mažiausių smulkme
nų: “Traviatą”. “Aidą”, “Rigo
letto”, “Toscą”, “Trubadūrą” ir 
“Lucia Lammormor”, ypatingai 
kreipė dėmėsi dramatiniams vai 
dmenims.

Ir štai K. Kraučiūnas 1929 m. 
spalio m. 20 d. pasirašo su Lietu
vos Valstybinės Operos direk
torių sutartį ir tampa tos ope
ros nariu solistu, o gruodžio 13 
d. dainuoja op. “Trubadūras” 
pagrindiniame Manricco vaid
meny. Sekančia operą paskiria
ma “Rigoletto” Herzogo vaidine 
ny jau sekančių metų pradžioje.

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI I -S472

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos
Mes taisom, dažom rinas, nu

tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nav 
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tucfcpointed” 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

J IB VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

JIB. vartojo 16 savaičių, puse metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
pleiskanas, šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra
lią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vaistai Regist. Wash., D. C. Įrašyti vaistų katal. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna iš J.A.V., Kanados ir iš Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškų už gerą JIB vaistu veikimą.

JIB. 8. Oz. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c Užsa
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avė., Cicero, Illinois 60650 
ir DRUG STORE, 5000 West 16ih Street, CICERO, ILL. 60650

Kas tik turi gerą skony ★

Viską perka pas Lieponį! *

Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

4

X

c

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

V

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone YArds 7-1911 Ž

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ £

REIKALE ŠAUKITE MUS

r
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Vėliausia Politika

pre 
sa- 

ena

jau bus 
miestelis 

bujojantis 
puošnesnis

pavidale 
rankas, ji 
ka

kvepianti rožė — tai 
karalienė ir tuo pat 
simbolis greitai pra-

turi nakvoti 
kambary. Su įdo- 
jis prieš einant 
išima iš burnos 
juos į stiklinę su

stu- 
paklau-

Savo nariams tarime pilną patarnavimą:
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai

atsizvme

■i

ens yra prie 
keliui iš Pane- 
. Šiandieniniai 
būt 
tas

i, čia

metų laike 
rugpiūčio mėnesio 
net dvi savaites, 

kuris aplankė tokį 
voje prieš 150 metų, 

atė ir užtiko.
ūkininkai buvo

vo produl

vežimus visokiu vai- 
ninkai išstatė paga
utų, baldų, ūkio įran
kių reikmenų. Pirk
te iš Karaliaučiaus,, 

iuharos ir net Graiki- 
avinėjo Įvairiausias 
us bravarai garsino 

tuštindami v:
itos.

turgaus metu is Vilniaus 
zykdavo teatras ir visokie mu
zikantai, kuriems žmonės nesi- 

numesti pinigų.
maršalu tuomet bu- 
žemės plotu savinin- 

Jonas Straševičius, kuris 
muose vaišindavo tur- 
įkytojus. Sueigų netruk - 
kitur. Pirma dalis rug- 
mėnesio tos apylinkės

Apie Kaikurių Gėlių 
Simbolišką Reikšmę

wenimo.
<ai kurie išauga ir 

dirvoje, reiškia 
zermę. Jie heješ- 

jiekia įtikti 
j imu ir ilgu

kaip zino- 
•a jungia- 
nuolanku- 

pasislepusios žo- 
jrėdamos prirr 

aeirūnams. jog:

?les neturinčios
Jos primena 
us žmones, 
durno, 
ireišika 
simbo 

imą.
kaipo gulbių 

eje kaip sidab- 
zra paprastumo, 

eisingumo.

ena

Joneli, ar tu atydžiai 
mokykloje?

žmonėms buvo tikra šventė.
Bet maskoliams pradėjus 

spausti ir persekioti lietuvius, 
ypač po 1831 ir 1863 metų suki
limų, turgai sumenkėjo, gyvy
bė išnyko. Pirkliams iš toliau 
jau nebuvo leidžiama atvykti i | 
“metiežninkų” kraštą, o daug | 
vietinių žymesnių gyventojų» 
buvo ištremta į Rusijos gilumą. 
Gražesni pastatai, krautuvės, 
teatro namai sunyko ir išgriu
vo. Su jais dingo ir senoji Ra
guvos šlovė.

Ne, mokslas manęs visai 
'^3 Lix 13.
— Bet tu privalai gerai mo- 
’tis, kitaip tu niekad nebūsi 

rbiu preziden-

Aš ir nesitikiu būti. Aš esu 
blikonas...

Pasakė Ko Nereikėjo

Petrukas 
vienam 
domėsi 

kaip ji 
ir deda

Kelione Į Menuli 
Gana Daug Kainuotų

grįžimas į žemę pasiliks neuž
tikrintas?
Mažiausias instrumentų pakri- 

I kimas gali baigtis nelaime. Ta- 
! čiau šio projekto. vadinamo 
I “Apollo”, vykintojai užtikrina, 
jog bent kokias kliūtis kelionei 

ir atgal, galima pra-

Jie+ų A
Siaučia Skurdas

nc>riLnic> !sukaupta >
■ IIkVJv (latifundijai

į Mėnulį 
šalinti.

KAI DAINUOJA
Tu ateik į vyšnių, sodą! 
Tu ateik tą gūdų metą, 
Kai dainuoja rudens vėjas. 
Tartum rytuos liūtas viešpats,' 
Kai šermukšniai, margos 
pos 
Ir šešėliai išsigandę, 
Ir su vėju vis dainuoja. 
Ir su sieloms tyliai verkia... 
Tu ateik į vyšnių sodą!

lie-

į didžiulius dvarus 
(latifundijas), kurių savininkai 
perdaug nepaiso apie jų sumo- 
dernizavimą. Daug kur savinin
kas 30,000 akerių dirbamos že
mės, apsėja vos 5,000 akerių — 
tiek, kiek reikalinga įam pa
čiam gerai pragyventi.

5. Ieškok pasitenkinimo kitus i 
darant laimingais.
m 6. Turėk kilnius gyvenimo į 
tiksluš. s k - u

MALE & FEMALE HELP

id žmogus galės nusileisti 
Mėnulio už keletos metų, 
tai jau mažai kas abejoja, 

toji kelionė kainuos nema- 
30 bilijonų dolerių.

kla)usi|mas dabar: ar 
i viskam išmesti tokia 

ypač kuomet ir 
apskaitliavimų

ant 
apie 
Bet 
žiau 

Tabgi, 1 
verta tam 
sumą pinigų 
prie tobuliausiu

Ir takai, ir žygiai ilgūs — 
Rudens ūkana ir vėjas! 
Ir nusvyrusios pavėjui 
Paleistoms kasomis vyšnios, 
Ir paklydusios ugnikės 
Iš tolių dausų atėję, 
Ir užmirštosios sielos — 
Rudens ūkana ir vėjas...

Balys Sruoga

Atiduos, kai kuolai žaliuos.

Veik visos šalys Centralinėje 
Pietų Amerikoje pergyvena 
ekonominę krizę. O taip yra del 
to, kad didėjant gyventojų skai
čiui, nedidėja žemės ūkio ga
myba, ir maistą reikia pirktis 
svetur. Toks didelis kraštas, 
kaip Brazilija buvo priversta 
importuoti ryžius, žirnius ir pu- 

į pas — pagrindini maistą.
Vietoje importavus mašinas 

pagerinti žemės ūkį, Lotynų 
Amerika yra priversta pirkti: 
svetur maistą. Kodėl gi ten pa- 

‘ sireiškia nuolatinis maisto trū
kumas?

Ten permažai yra plotų, tin- I išvengti juodos nuotaikos ir bū- 
kamu žemės ūkiui. Visuose tuo
se, kraštuose, kuriu paviršiu0 
siekia 7.7 milijonų kvadratinių 
mylių, vos tik. 5 nuoš. yra apdir
bamos žemės. Jungtinėse Vals
tybėse tokios žemės esama 18 
nuoš., tuom tarpu kaip Parag
vajuje, Bolivijoje. Peru, Vene- 
zueloje ir' Kolumbijoje — ma
žiau negu 3 nuoš.

Ne gana to, ir toji žemė yra

CARE TAKERS 
(HUSBAND & WIFE)

Nesibaidyk darbo, nes dar-į For North Side Woman’s 
quarters. Salary’

Nesijaudink ir nesinervuok,; percentage. Call OR 4-6048

Dešimt Patarimų Kaip 
Būti Laimingam

nd

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 mėty

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje

kaimynystėje esančią finansinę įstaigą —

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Kiekvieno asmens laimė pri-' 
klauso daugiau, nuo vidujinio jo 
susitvarkymo, negu nuo išorinių 
aplinkybių.
Jei sveikata ir medžiaginis sto-: 

vis nėra visiškai pašliję, tai nė 
ra pagrindo chroniškai aima-< 
nuoti ir nusiskųsti likimu.

Štai yra dešimt patarimų kaip

ti laimingu:
1. Draugauk su žmonėmis skais 

tesnės nuotaikos.
2. Galvok apie skaistesnius ir 

smagesnius dalykus, kad galė
tum užmiršti apie nemalonius.

3. Nereikalauk per daug iš gy
venimo.

4. Bandyk suvaldyk piktumą, 
kerštą, pavydą ir palaikyk vi
dujinę taiką.

fa K ™

8.
bas paįvairina gyvenimą.
U 9.
nes tas vis vien nieko nepagel
bės. Tikėk, jog-po tamsių valan
dų ateis išviesesnės.

10.'Suprask, jog- prabanga, 
puošnumas, turtas nėra viskas 
Dažniausia pasitaiko, jog mažiau 
trokštanti būna laimingesni už 
didžiuosius turtuolius.

Tol mokomės, kol gyvi esame,

BUSINESS OPPORTUNITY

ICE CREAM TRUCK, 1962 Tas
ty Freeze. Air conditioned, per
fect oper. cond. Go south, cleai 
$8,000 this winter. Sacrifice for 
$4,600. IN 8-7165

REAL ESTATE FOR SALE

PALATINE AREA
Beautiful Home Site 100 feet 
by 300 feet. $3,000. Streets and 
Utilities in. Near schools. Small 
down payment. If desired call 

433-4489

ROUND LAKE — Older 7 rm. 
home, fireplaces. Knotty pine 
liv. rm. Glass sun porch, bsmt. 
Trees, 3 lots, neer the lake. 
Must sacrifice. $16,500. Call.

KI 6-3386

Turtas virš
£50,000,000.00

JOHN PAKEL 
Chairman of the Board

taupymo

mokamas 
prie jūsų

i

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, plnrgai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią, sumą, bet kū
rei kai avi-

**«*«&»*

(parkingJ
1 i

LABORERS
Exp. not. nec. Will train as furn

rn<. $2.06 to start, 'with automatic 
raises to $2.26. -

Donald Carroll Metals, ii»c.
201 N. Division, Ben»enviiie

CHICAGO HTS — 3 bdrm. 
brick. Split level, country kit. 
w-built — ins. Fam. rm. Tiled 
utility rm. Over-sized 2 var gar. 
Patio, Home wood — Flossmoor 
school dist. 1 blk. to grade schl. 
Bus serv. to Hi schl. and 
Kieran’s Catholic schl.

$21,500 755-8217

FEMALE HELP

SEWING MACHINE
SAMPLE MAKER

If

St.

you are an experienced ope
rator conscientious, quality min
ded and willing to cooperate 
and learn, we will teach you to 
be a sample maker. Draperies, 
decorative pillows and bed 
spreads.
Call or apply to: Mr.E. JACKS

EDSON, INC.
2750 SOUTH KEDZIE 

247-9000

HOUSEHOLD HELP

GENERAL HAUSEWORK

IMMEDIATE OPENINGS FOR
MACHINISTS

LATHE & MILL HANDS
Job shop experience. Benefits, 
steady work. v ,,

Jem TOOL & MEG. CO.
1925 N. ASHLAND AVE.

BE 5-5800

CENTERLESS
GRINDER

YEAR EXPERIENCE
Call VA 6-4717

Ask for Mr. Wurster, 
Banner Steel Service

CARE TAKERS
(HUSBAND & WIFE)
North Side Woman’s Club

Living Quarters
Salary and Percentage. Call

For

MALE HELP

OPERATORS
SET-UP MEN • •

Day Shift And Niqhi Shift 
Plenty of overtime, no lay-offs.

Peterson Products Corp.
4848 River Road, Schiller Park

DRILL PRESS
OPERATORS
AND METAL

FABRICATORS
WITH MIN. 3 YRS

EXPERIENCE

aid vacations

i išimsi dabar ir lie- 
laus ta Petrukas, 
au atėjo į galvą to- 

onė? — klausia teta.
Tėvelis vieną sykį yra pa-i 

tęs, kad tu turi faSyvą lie-

riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų 
mus.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai
dividendas du kartu i metus pridedamas 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir deniai įvestas
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki 210.000.00 apdraustos
valstybinė^ JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs ealite gauti paskolų pagal 
savo reikalavimus ir paruošta biudžetų.

• NAMA GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti Navininku.

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūsų j nuomų panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolų, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIŲ, neg kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti.

(General Factory W’ork)
Must have 4 years high school, 
be in good physical condition 
and a minimum of 5’6” tall-140 
ibs.
Free Hospitalization & Life In
surance
paid holiday — Pension plan —

Live in. Own room, 5^2 day company supplies all tools ne- 
woek. Pref, woman on pension, t sfea<iy empoyment. night 
Gd. home for right party.

TA 3-1375 EMPLOYMENT OFFICE OPEN
--------------------------------------- ! MONDAY THRU FRIDAY

HOUSEKEEPER
Live in. Own room. 2 adults ■ 
only. Nice home .for right per- I 
son. References. 10 a. m. to 6 
p. m.

B. H. BUNN CO

724-2040

7605 Vincennes Ave. 
HU 3-3222 

į An Equal Opportunity Employer

s 
n 
iR

HIRING NOW — MINIMUM $2.46 PER HOUR.
General factory — Job security. Earn excellent pay, while 

learning a trade. Openings are on three rotating shifts. Good 
opportunity to work as assistant machine operators and supply 
men with advancement opportunities. If You have some factory 
experience, we offer you steady work. Excellent wages. Top 
fringe benefits and good working cond.

Apply Personnel Dept.
MINNESOTA MINING &. MFG. CO.

6850 South Harlem Bedford Park.
“An Equal Opportunity Employer”

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue Tel.: GR 6-7575

VALANDOS:
PIRMADIENĮ .

ANTRADIENĮ .
. 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
. 9:00 A.M. — MQ PAL

TREČIADIENĮ visą dieną 
KETVIRTADIENĮ . . 9:00 
PENKTADIENĮ . . . 9:00 

9:00ŠEŠTADIENĮ .131

uždara.

A.M. — 8 TO PM.
A.M. — 12:30 P.M.

KLUGE PRESSMAN
Chandler and Price Pressman 

with Gold Leafing Experience
Old established co. Good working conditions.

Steady employment Fringe benefits. Overtime hours
, Apply in,

NU - ART ENGRAVING CO.
, . 5823 N. Ravenswood

Only seeking the above opportunities need apply.

ti
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Kas Naujo Chicagoje
rių namų po penkiolika apart- 
mentų pietinėje miesto dalyje.

Lr Mūsų Lietuviškose Apylinkėse TRUMPOS Šiai Musų dendręjai Šventei Sandaros Koncerte

Jack Juozaitis Tapo 
Paaukštintas

Iš buvęs 18 metų vyriausiu 
clerku apskrities teisme, Jack 
Juozaitis tapo paskirtas Chief 
Deputy Clerk Circuit Court, 
County Division. Jo alga padi
dėjo pora tūkstančių dolerių ir 
dabar

Per 
liavo, 
ko ir 
gas.

Pastaraisiais keliais metais, 
susilpnėjus širdžiai, jis ne tiek 
daug begalėjo veikti, bet' visgi 
iš jos nebuvo visai prasišalinęs. 
Gaila netekus tokio darbštaus 
tautiečio.

ŽINIOS

Kaimynas

Jonas ir Stella Yuskai, kurie 
praleido vasaros sezoną Lake 
Villa, Ill., pradžioje šios savai
tės išvyko į Tampa, Fla., kur 
jie išbus iki ateinančio pavasa
rio.

Sandaros metinis koncertas - 
balius jau nebetoli. Jis įvyksta 
sekmadienį, lapkričio 21 dieną. 
Nuoširdžiai visus kviečiame da
lyvauti šioje pramogoje, 
tikrai bus mūsų bendra 
viška šventė.

Jau yra paruošta graži 
rama su geriausiom meno
gom: operos solistais — Algirdu 
Braziu ir Prudencija Bičkiene, 
dainininkėmis — Genovaite Ma- 
čyte, Jone Bobiniene, Genovaite pakvieskite į ją savo draugus ir
Mažeika. Jiems akompanuos Jo-; pažįstamus.

kuri 
lietu

prog- 
pajė-

sieks $10.000.
trejetą mėnesių jis sirgu- 
bet dabar jis jau paevei- 
lankosi į lietuviškas suei-

Išleidžiamos Stambios 
Sumos Kultūriniam 
Lietuvių Muziejui

Sveiksta Po Operacijos

Spalio 31 d. Central Commu
nity ligoninėje, 5700, So. Wood 
Street, Brighton Parko gyvento 
jai p. Juzei Uselienei buvo pa
daryta vidurių operacija.

Po operacijos ligonė dabar 
pamažu sveiksta savo namuo
se namiškių nuoširdžioje prie
žiūroje, 
linki p- 
veikti ir

Draugai 
LTselienei

ir artimieji
greitai pas-

St. Balzekas Jr jau nemažas 
sumas yra išleidęs muziejaus 
vertingų eksponatų įsigijimui.

Nemažai kainuos pinigų ir jo 
sutvarkymas bei įrengimas- 
Muziejus bus 4012 So. Archer. 

Namai dviejų aukštų, bus iš 
lauko ir vidaus tinkamai atre
montuoti.

Žinoma, dar praeis tam tik
ras laikas iki viskas bus įreng
ta, bet tai bus viena iš labai svar 
bių kultūrinių lietuvių įstaigų 
Chicagoje. Juo labiau, kad prie 
jo veiks ir lituanistinis knygy
nas su retais ir vertingais vei
kalais.

Adolphas ir Josephine Klo
niai, gyveną Calumet Park, Ill., 
šį sekmadienį paminės 50 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Jų pagerbimui rengiama puota, 
kurioje dalyvaus daug jų arti
mųjų draugų-

nas Byanskas.
Taipgi turėsime malonumo 

pamatyti “Ateities” grupę, ku
ri atliks eilę tautinių šokių, ku
riuos visad yra smagu matyti.

Programai užsibaigus turėsi
me vakarienę, šokius ir bend
rą pasilinksminimą. Įžanga į 
koncertą 2 doleriai. Pradžia 
3:30 vai-

Atsilankykite į šią pramogą ir

Genovaitė Mačyiė

Rengiamos Vaišės Mūsų 
Svečiams ir Viešnioms

Sandar 
iris iv

once

bahtuM
KcHcerte-fialiuje

Gavo Žinią iš Lietuvos 
Apie Brolio Mirti

tonjoje, 
ne vien : 
vaišėmis 
sų mieliems 
nioms. Be 1 
jokia lietuv

nenine prog
kurias nar

Antanas ir Štella Žakus pasis
tatė Lombard, Ill. 6 butų mo
derninį namą, kainavusį $105,- 
000.

P-nas Žakus yra centralinis 
aprūpinimo prižiūrėtojas 
ral DuPage ligoninėje, 
field, Ill.

Dainuos Sandaros 
Koncerte-Baliuie

Cent-
Win-

ir p- 
šešta-

P-nia Barbora Gilason 
nia Lucy Railla pereitą 
dienį išskrido į Hot, Springs, 
Ark. Jos sugrįš pabaigoje atei
nančios savaitės ir dalyvaus 
Sandaros koncerte — baliuje.

Prudencija Bičkienė

Nora Gugiene 
Nekandida+uos

Algirdas Brazis

Walter Stroga. 2451 N. Camp
bell Avė., gavo liūdną žinią iš 
Lietuvos, kad ten, Šidlavos mie
ste, mirė jo brolis Kazys, kuris 
per 37 metus mokytojavo aukš
tesnėje mokykloje ir buvo in
žinierius.

Paliko žmoną, tris sūnūs ir 
vieną dukrą. Tam savo jauniau
siam broliui chicagiškis Walte
r’s Stroga gelbėjo išeiti mokslus 
po pirmojo pasaulinio karo.

Vaistininkas Kazys Jonaitis, 
kuris ilgoką laiką sirguliavo, 
dabar jau atsigriebė sveikatoje 
ir atrodo net pajaunėjęs.

Geras mūsų tautietis Anta
nas Walskis, 3259 W. Pierce 
Ave., savo gimtadienį atžymės 
lapkričio 14.

P-lė Joan Kuzas, 6840 S. Ar
tesian Ave., savo gimtadienį ce- 
lebruos lapkričio 15. Tai bus jos 
devynioliktas-

Operos solistę Prudenciją ' 
Bičkienę turėsime progos iš
girsti Sandaros metiniame kon
certe, sekmadienį, lapkričio 21, 
Lietuvių Auditorijoje.

Ji dainuos solo ir duetus su 
Algirdu Braziu. Tai du žymiau
si mūsų dainininkai, kurie su- 
žavėja klausytojus ir atskleidžia 
mums lietuviškos dainos grožį.

Neseniai Chicago lietuviai 
i gražiomis iškilmėmis paminėjo 
Norą Gugitnę, pagerbdami ją 
jos 50 metų visuomeninio dar
bo sukaktyje. Dirbdama visuo
menėje Nora Gugienė gyvai reiš 
kėši ir SLA veikloje būdama 
eilę metų tos organizacijos 
iždininkės pareigose.

Teko patirti, kad dar praėju
siame Pildomosios Tarybos su
važiavime, kuris buvo rugpiū- 
čio mėnesį Chicagoje, Nora Gu
gienė pareiškusi, jog ji į Susi
vienijimo iždininkes daugiau ne 
kandidatuosianti.

Taigi, atrodo, kad jos neturė
sime nei šiose nominacijose, 
kurios prasideda ateinantį gruo Į 
džio mėneį.

Korespondentas

Genovaite Mažeika

musiskė švente.
Tuojau po koncertinės dalies, 

galėsime susėsti prie stalų su 
savo bičiuliais vakarienei ir 
pašnekesiams. O kas norės tas 

ir tinkamai pagamintų vie 
grybų su importuotais ba

kais- Visa tai kainuos tik 
dolerių.

lite rezervuoti vietas ir sta- 
patefonuojant Sandarai:

tinių 
ravy 
porą

lūs,

Savotiškas Keri

— Kas atsitiko su teta? Ji be 
pertraukos skambina ant forte
pijono 6 valandas.

— Iš pykčio. Mama išsiuvinė
jo jai ant fotepijono kėdės pa- 
duškytę su užrašu: “Tik vieną 
ketvirtadalį valandėlės”.

ramai

Šaunus Zanawku
Pasilinksminimas

Šios dvi populiarės daininin- 
| kės, drauge su p-nia Jone Bo- 
Į biniene, atliks dueto ir trio San
daros koncerte-baliuje, kuris 

1 įvyks sekmadienį, lapkričio 21 
d.. Lietuviu Auditorijoje. Jos

Parduodamas Namas
Skubiai parduodamas 6 apart

mentų 3 aukštų mūrinis namas 
(3 apt. 3 kambarių ir 3 apt. 4 kam 
barių), 4525 North Dover, Chi- 
caga. Nauji porčiai, plomingas, 
vonios Apšildomas gazų. Paja
mos $700. — i mėnesį. Savinin
kė turi iš Chicagos skubiai iš
vykti. Teirautis po 4 vai. po 
piet. Tel. AR 1-6955

PAGERBĖ CHICAGOS 
LIETUVIŲ TARYBOS 
PIRMININKĄ

Generalinis Lietuvos Konsu
las Dr. Petras Daužvardis savo 
gimtadienį paminės lapkričio 16, 
sulaukdamas daugelio geriausių 
linkėjimų.

Kaip matote, be Algirdo Bra
zio Sandaros pramogos nega
li apsieiti. Jis taip susigyveno 
su mumis, kad be jo koncertinė 
programa nebūtų pilna. Ištikro. j 
kiekviena sykį kai mes girdime 
jį dainuojant, jis mus sužavi 
savo skambiu, maloniu balsu. 
ir dramatiška dainų interpreta
ciją.

Algirdu Braziu turėsime pro
gos pasigerėti ir sekmadienį, 
lapkričio 21 dieną, Sandaros 
koncerte, Lietuvių Auditorijoje.

Pereita sekmadienį, lapkričio 
7 dieną, Chicagos Lietuvių Ta
rybos nariai buvo surengę Shar- 
kos restorane puotą naujam sa
vo pirmininkui kun. A. Stasiui, 
kuris tuo laiku atžymėjo savo 
60-tą gimtadieni.

Puotoje dalyvavo apie 40 vei
kėjų, kurie pasveikino kun. Sta- 
šį ir palinkėjo jam sėkmingos 
darbuotės ateityje.

Naujai išrinktos Amerikosl 
Lietuvių Tarybos valdybos na
rių pirmasai susirinkimas įvyks 
penktadienį, lapkričio 18 dieną. 
Jame bus renkami pareigūnai 
įvairioms vietoms.

Jonas Kanavalas, 6034 S. Troy 
St., užsimokėdamas prenumera
tą, pridėjo dar du doleriu pa-, 
remti spaudą. Ačiū jam už tą i 
auką.

Paminės Gimtadienį

Antano ir Emmos Petraičių. 
8244 S. Kean Ave., Willow 
Springs, III., sūnelis Petrukas 
lapkričio 18 dieną paminės savo 
5-tą gimtadienį. ,

Jis jau lanko mokyklą ir jam 
gerai sekasi. Žinoma, pagal am
žių ir mokslas. Linkiu jam ge
riausios sėkmės.

Grand Pa Joe

Netekome Ilgamečio 
Veikėjo Jono Paukščio

eseniai iš gyvųjų tarpo pa-

Namo Statybą
Marquette Parko Namų Savi- I 

ninku Draugijos metinė puota 
pereitą sekmadienį praėjo labai 
sėkmingai. Dalyvių buvo tiek, 
kad vos galėjo sutilpti į erdvią

Sandaros Koncertui

.-/■i- >,,,'Z,4A

Jonas Byanskas

Šakių Apskrities — Zanavy-, 
kų klubas šį šeštadienį surengia 
tikrai šaunų metinį pasilinks
minimą, kuris bus lapkričio 13 
d. 7 vai. vak. Lietuvių 

! svetainėje. 2455 W., 47th 
Chicagoje.

Pasilinksminime gros 
Ramonio orkestras. Laimin
gieji laimės dovanas. Veiks 
įvairus gėrimais baras ir vir
tuvėje skaniai pagaminti įvai
rūs valgiai. Visi zanavykai ir 
visi mūsų bičiuliai prašomi da- j 

■ lyvauti šiame mūsų 28-nių veik- i 
los metų sukaktuviniame vaka-

vy čių 
Street.

J. J-tis.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO-
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč.. Ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Inž. J. Stankus ir kontrakto- 
rius P. Lapkus, šiemet šiauri
nėje miesto dalyje ant ežero 
kranto, pastatė penkių aukštų 

i — 40 apartmentų puošnų namą. 
Jie su pilnu puošniu moderniu 
įrengimu baigiami turtingi.e- 

i siems išparduoti po 35.000-24,000 
I dol. pasiturintiems chicagie- 

či'ams. /
Kiekvienas apartmentas turi 

balkoną. Yra įrengtos natura- 
I lios maudyklės ežere prie namo 
rytinėje pastato pusėje. Pato
giai įtaisyta ir svečiams priimti 
tvarka. Paspaudus svečiui apart 
mento skambutį, savininkas apar 
tamento ne tik girdi skambutį, 

Į gali su juo susikalbėti, bet ir 
I matyti jo veidą.-, ir pageidau
jant, jo atsilankantis paspaudus

suraukė vienas mūsų veteranų reikiamą sagutę, kambaryje at- 
darbuotojų lietuviškoje dirvoje sidaro pačios durys.
— Jonas Paukštis, gyvenęs Pastačius namus, buvo įreng 
Brighton Parke. Jis buvo 71 me-! ti keli apartmentai — modeliiai 
tų amžiaus. Paliko nuliūdime i apžiūrėjimui. Jų apžiūrėti šeš- 
žmoną Ona, su kuria išgyveno tadieniais atsilankydavo daug 
apie 40 metų. šeimų, net iki šimto asmenų

Jonas Paukštis gimė Jenčių | kasdien.
kaime, Šakių apskrityje. Į šią 
šalį atvyko 1913 metais. Apsis-1 giausiai jau senesnio 
tojęs Chicagoje. jis tuojau įsi-1 turtingos 
jungė

Programai vadovavo p. Juo
zas Skeivys, draugijos pirminin
kas. Atvykusius valdžios parei
gūnus perstatė inž- Antanas Ru-

JONAS UNITAS VISGI 
TAPO LAIMĖTOJU

Pereitą sekmadienį Chicagoje 
įvyko rungtynės tarp dviejų žy
mių futbolo komandų: Baltimo
re Colts, kurioje svarbiausią 
vietą užima John Unitis (Jonai
tis) ir Chicago Bears, kur vyrau
ja Richard Butkus.

Jiedu buvo daug kartų netie
sioginiai susirėmę, bet galų ga
lę baltimoriečiai laimėjo 26 prieš 
21.

Šis ilgametis darbuotojas lie
tuviškos dainos ir muzikos sri
tyje — Jonas Byanskas paruo
šia programą Sandaros koncer
tui. Jis taip pat akompanuos ir 
dainininkams.

Didžiulė Pennsylvanijos sto
tis New Yorke tapo pastatyta, 
pamėgdžiojant senovės romėnų

Parduoda Namu Reikmenis
Noriu parduoti gerame sto

vyje sofą, lovą ir gazinį pečių 
keturiems kambariams. Pašauki
te vakarais telefonu: 376-0618-

Susipažinimui

rim-

TV-Radiju Taisymas
P. Rudėnaa

2740 W. 63rd Street
Telel 434-0421

Taipgi Įdedame Vėsintuvus 
Air — Conditioning

Pristatome Visokiu Rūšiy 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWENAS, Prez. 

3039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raiti n8 atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir Šeštadie

niais iki 8 vaL D. p.

I PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, J 

juos galite atsiųsti paštu, nes Į 
mes apmok am visas pašto I 

persiuntimo išlaidas,

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais-

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST QERMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Kviečia Dalyvauti

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubo metinis parengimas 
įvyksta šeštadienį, lapkričio 
13 dieną, Hollywood salėje, 2417 
W. 43 Street. Pradžia 7 vai. va
kare. 1

Bus skanių valgių, įvairių gė-1 
rimų ir gražių dovanų. Šokiams' 
gros Jurgio Joniko orkestras-

Komisija ir valdyba kviečia 
''ristis apsilankyti ir linksmai

| bar baigė išorinę statybą ketu- [ praleisti laiką.

Norėčiau susipažinti su 
ta moterim, kuri mėgsta švarą 
ir ramų gyvenimą, nuo 60 iki 65 
metų. Esu neturtingas ir neješ- 
kau turto. Atsiliepimus siųski
te : Sandara, Box 52.

Parduodamas Namas
Su Taverna

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marąuette Gift Parcels Service

Šiuos apartmentus įsigijo dau- 
amžiaus 

šeimos, daugiausiai: 
į lietuvių organizacijas Į skandinavų, vokiečių ir viena 
gius grąžinti Lietuvai I kita šeima žydų, lenkų, pran- 
Jis buvo taipgi' uolus cūzų, rusų.

■nnudos rėmėjas ir platin- T’" minėti asmenys da-

Namas su 5 kambarių butu ir 
taverna parduodamas Markham, 
Ill. miestelyje, Galima išnuo- 
muoti ir vien tik taverną su 
laisniu. kurių skaičius toje vie
tovėje yra apribotas.

Del informacijų patelefonuo
kite: 823-7134,’•

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel C A 5-1864

2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, I1L Tel. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių F 
GINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai E. & V. Žukauskai
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